
ěmbmnmwWNMMreMmimůwIwbóšmď-yáhúěmtwwvídwwwťďdvmžú

Příloha č- 2

Technická spedfllczce

1) specifikace ceny plnění

Návrh reallzace

v rozsahu dle adsn 3.1.1 Smlouvy

Prototyp
12

v romahu dle odst. 3.1.2 Smlouvy
s.ooo,ooo,—

Implementace
13

v rozsahu dle odst. 3,13 Smlouvy
50004960: lala-WF; YZEDDDDf

Dokumentace
14

v rozsahu dle odstále? Smlouvy
500989: 105936454!

Celkem Díla
_

'

1.5 14.WU.080,- ZSQQMSQU
„

ve výšl dle odst.12.1.1 Smlouvy '

Cena za 1 měsíc poskytován! všech Služeb
.

2.1, PWWW Pravni" musea.- uúuslss 13133586
ve výši clle odst. 121.1 smlouvy

*

“

u
Celkem cena za 120 měsíců poskytován!

všechsluhhpodpúwpmm
123993111, 4.53.9332: 178193633

Cena za poskytování 1 člověkodne Rozvoje
, „

3.1 — 14680,-
ve výšl dle odst. 123.1 Smlouvy

Celkem cena za 500 Elm/škodní Rozvole

Celková cena (jako xooťetvyšc\��r���q�g�� cen

v dl:položeklj, 2.2, a3.2)]e úředmětem uooomm- as1o.otig,a*
hodnocení nabídek



wmammx-wwmúmmmwed-aumgwwwwwwmwm

2) Technldtá specifikace plněn!



snbmnmmmrmfsonípigwumunvymnmadípmnpmmádwwkeřomsag

Popis návrhu řešení ůččlitnfká

Útastnlk níže uvádí poplš návrhu řešení předmětu plnění vergjué xakazkyysguíadu spožodávký

zadavaíele uvedenýílll Vlifílože č 7 zadávací dokuoteotoce veřejné ialgáiky; názvem , čílko,

podpora a mm! SW ícšenípro Multíhnáluvý odbavovací svsiém a eshoífíádávané ulaulu —

ge zákonem č. 134/2015 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění Pozdějšíéh předpolí (dále

jako „ZZVZ")
'

.

$<;
.

md této kop: oéýjýíýiiefinovdnyíkonkrefn/polo
_

.

Tento dokument popisuje; návrh řešen! suitu/are ceninšlnl komponenty multi

odbavovacího systému: uilvátelslcého rozhr-mj pro správu účtů, prndejnmo rozbňn
,

jelzpracovává Informace:-neslavný výstupy.

Navrhované aplikační řešení je nasadltelné vrozsahu plná vírtuailtoce na soodobé glondgrdnf

virtualizační technologle renomovaných výrobců,
k

Navržené aplílmčnl rešení je výkonově gkáíovaceíné fbnnan hodmňtělnmo tí vertikálního

gkálovánl vrámci vlrtuallzačrll vrstvy do maximálního dostupného výko g infra rlíkiglřy,

Horlzontálnl škálovánl nemá dopad do Ilcenčnl politiky zakoupené v fálflcl Íínplšívl ptáš? řešeno

Aplikační řešenl ffmektule soudobý model zajlštění vnitřní integrity prostředí š dělením nervnltřnl

a vnější prostřelit Dále respektuje současné bezpečnostní standárdy pro interní aplikační

komunikace a komurílkacěslcríevnějšl zóny.

Aplikační řešení je integrovatelná do dohlednvýcíí řešení třetích stran, (espekiulev rííňšl \��r���qLAK�

životního cyklu íTlL metodlky a nad aplikačním prosífedím je možne vystavět íbéžpotfnostnl

monítonng.

Apllkačnl prostředí má jasně definované celkY P'o zajlštěnl zalohDYŠfll a \��r���qNAI� \��r���q�A�� je navržen

modulární? tak, abyjehojednotílve Ioglcké celky byly nahradltelné.

Vývoj apllkatíje prováděn kvallflkovanýml odborníky s respektovňnlm praxí ÚSYĚÚČÉDĚ nyejodilílj

projektového rízení a testování Pwduktů.

Použllá databázová technologie bude MS SQL Server, webový server bude _l|5 a navrhované

operačnl systémy aplikačních serverů budou MS Wlndows server.

Reallzačnl tým je tvořen odborníky, kteří mají ; mlnulostl bohaté praktldsé zkušeností s korolnlmí

produkty a apllkoceml y oblasti městských karet a dopravních sysiěmů, a to pledevšřqiy na

platfonně bezkontaktních čipových karet.

"vrámci této kapitoly Je dovolen p od dno popšůpí navrhované arch

suapaay do „meruna fyzici! lhinisfrůmu a „mnam zechngzogrgkén ;;; „ar, „»a-



���r���q��^�

Zadávací dakumeizíoce.
ř

P/edpdk/óddný rdrpádjedněíiivýdz část,/fe ndsleduífcl:

1) Arcímektonlclůpopšs oovrhované ln
_

_ry

Dle vrstev hšénlfirapřJ-íWlííňpstřukt-„Iro Víňugílinšní atd.) '

nwunnaofuktufá; *

*

'

V návrhu počllůmešedvěma dagacenlfy,
budou tvořltjen Cl

'

Boemljedňolllv

systěmlcv kazdem da
_

jou budou kal

server.

'

vrstev řešení nod tvym? rnfrasmryrou. vše prv siodríeamanv \��r���qF�d�

\

vlrluallzelnL

'e schopna nm;; vát na p
'

m

, ,

ebudežnšmenátiíiénfífýlšanun o

z) Schémadškémědnmšnlsvysvěílšňlrřl
“

*
“ * “

o

. Cely svstěmlě Jako mdddlánil,
“

z je také více optlmellzováno na výkon, protože objemy dat pPeš něj předávanéé o n,

řadůvyšší.
'

\��r���qf��Ё�
“ '

—

'

Rozdělenímodulůje zobiozeno no následujícím schématu:

býčí“

'

letní

ník



\��r���q�jK�

*

Ašido

Rozhraní Vniírnl Výměny Dal

le modul Jízdenky a kupóny. který lmúlémenwle, enlkv Jak
zónové jízdné l časové kupóny, Dále lenlo modul nabízí dle

“

konkrétnl seznam jltdeoek a kupónů knálgupu o umožňuje jeji

jlzdeneka kupónů a pro přepnu/nj kontrolu.

Další lnternl moduly šystérnu zajlšťyjl reportlng. BI, napojení na „platebni sytémy,
'

manasementsvstšmu a dohled nddleňn funáovánlrfn

Extemlmddul komp Jlfmnta pllkacgpfokon" 'ilvaíeíe_lpro5í>rávn_i,
'

'

_

Í
'

esk. lníakldilímatd



���r���q����

3) Dotallnětšl popis fyzicke vyžadované vrstvy

Výkonové parametry očekávané pro nap/něníprovozu řešenípro Všechny prostřed!
(produkce, vývoj, test)

Předpokládáme identickou konílguracl ve dvou datových geptrech.í(aždé=í:íá_ta_ýě centrum
bude vybaveno;

15- Databázow servem 2 cru lm radar). 12.5 se RAM, doch kondici/íta senátním!

servery, IDGb lSGí (nebo obdobná) konelítlvlty k digkoyěmo poll

3x Aplikační servien Z CPU (1Djader),_BB GB EAM, JDGb konektívíta sostabtíníí gefvery,
1OGb |SS| (nebo obdobná) konektlvlty k dlskovému poll

1x íDlskové pole;30TB kapaclta

Na aplikačních serverech počítáme s nasazením Wludowsserver Dota

zajlstí jlcencovánl všech OS bšzících ve vírtuálnlch strojích, na datáb

dostačující edícestandard.

Testovací prostředí by mělo kopírovat svým výkonem | kapacitou o

aby bylo mozná V „rdrnšl SIT a UAT provádět l záteloyé testy
samdstatné prostředí. vzdvlsldstl na četností a dělá:; testů m

jednom DC, na kterem budou pozastaveny produkčnísíužbg/„Fak \��r���qU�S� otázkou \��r���q����
dlskové pole, které by v případě kompletní duplikace produkčního \��r���q���� nad
testovacího nemuselo svou kapacltnu dostačovat.

Vývojové prostředíbude odděleno od obou DC a bude reallzováno samostatné? prostředí
dodavatele.

Dle zadáníočekdvšme zajištěnou kdnektivltu mezí DC včetně replllešs dlákovýíšh poll
V

4) Fools vygiíenvmzevřeuení

a) Vlrtualizašnívrstva

virtualizační vrstva bude realizována v prostředí HyperAV nad cluštef
"

tze

všech aunísérvern obou oc wa servery bud-iu Wčlenšnylaltó serv./ewa —

vlastní virtualizace se nobudou účástnlt, íbylýoh 6 serverů blbi foi „jiéko Host
systémy provírtuallzovaněserveřy. “

b) Vrstva operačních systémů

Operační systemy budou na Host syštérnečíl Mlcřosoft Wlndowš \��r���qW�U�
'
“

*

edítlons, na databázových serverech bude dostoču lol edice

vlnuanzovenýcn systémů sebudaledndt 9 Microsoft Wlnddws servery:: vínem
dle potřeb jednotlivych subsystémů.

cl Badrend aplikační řešení

Back-end řešéní pod; realizováno skupinou vzájemně uslnpítelnýer. ,aplllcaznlch
serverů. přičemš ížadavlry na ně přicházející bude mtllíěďat (jálr idůvndů

výkonových, íakzdůvddů „zvýšení dostupností) luad bdlanšer. Aplíláčíiíí
, „fy budou



Smlouva o vytvoření sv: řešenlpm Multlkanalový odbavovací šyskěm = poskytovaní toúvliegfcfdx siusep

komunlkovat s databázovým serverem, vlastni aplikační servery budou ukládat data
pouze do databáze nebo na sdílené úložiště, nikdy ne lokálně vtr/dřeně aplikaceí
nastavení balanceru bude respektovat http sessions

d) Frontend řešení

serverů, přičemž požadavky na ně přicházející bude rozkládat
_ _

_

výkonových, tak zdůvodů zvýšení dostupnosti) load balancer. So
,

fa logu“

bude SSL off-leading, další komunikace v rámci intemlgh systémů nebude z výkonovych
důvodů používat SSL encryption. w

Aplikační servery frontend řešení budou komunikovat sbackfend se

prostřednictvím API, nebudou mít přímý přístup k databázovérriu subsygt inu,

e) DME

DME bude obsahovat front-end aplikační servery, vnitřní členění sítě
*

ode vyřešeno

prostřednictvím VlANs tak, aby byla sít' efektivně rozdělena na \��r���q����E���z��
_

relkya tim byla iajlštěna bezpečnostjednotlivých komponent sygtému.

Mimo uvedené struktury také počitáme ještě 5 tivr Management nétworké oddělenou
siti, která umožní dohled a správu

'

ech komponent systému, anižjijy-bylarvy

pro přenos dat či lnternl komunikaci mezi systěrmh
_

'

5) Popis xajlštěníbegpešnostl na úrovni infrastruktury

Bezpečnost bude zajištěna především na úrovní rozděleni eltí do jed till/ých VLA
“

detailním nastavením povolené komunikace mezltěmlto_VLANs.Za_
_

cenlko ce

svnějšim okolím bude realizováno přímo na FW. dále pak n
'

zabezpečení

jednotlívýchgystérnů(odjménaaheslaažpp přistupnvécerglfiká; dl _p
“

'ni \��r���q���

Přístup kdatabázlm na souborové úrovni bude zamezen šifrováním vlastnich datových
souborů stejnějako šifrováním záloh,

Dohled nad funkčnosti HW i SW na ůmvni DS a RDBMS bude prováděn prostřednictvím
SCOM (System Center Operations Manager). —

ji“

Zadavatel získá nevýhradní licenci ksystému jako celku bez omezení poštuykflíentů —r_':i

instancí.
*

6) Popis licenčního modelu SW dodavatele, pokud takový model licencován“

7) Popis předpokládaných zaiištěni pro vysokou dostupnostcelku čiiedri
'

řešení

ii oblagíš

Celý systém bude vytvořen jako vysoce dostupný, základem bude se“ ový cluster; na

kterém bude imp!
'

entnván high availability databáinvý Liam uplny vzájemně

zastupitelných a ik h serverů. Námi navržené řešení nemá SFoF. u IHW
*

ud stupnost společně gpiatinumlč“ _u) podporou
a úrovní \��r���q����E���z��



snaow-ovvtvofwvwřdedmmiumwooušnd

a) Apllluačrllmvlna řesení

a) Popis programovacích a vývojových metod

Systém bude vytvořen jako objektově orientovaný s důsledně o \��r���q�uM� rstvarnl L-'

mlnlmálnl rozdělení na vrstvy prezentační, Vrstva aplikační logiky, d IDÚŠ f

Vývnl bude probíhatlteační metanu.. sllřátkým itzračnfm óbdelzlmliůtýdňyl,

b) Popis a klasifikace a konzistence datových (nedelni/tazne geehnntqgn potřebnýůh na

biadovánla implementaci datovýchmodelů

Požadované lwodel
_ .

Ostatni
licente rozšíření



1) Popis poté-Iti \��r���qX9{� viva!:
i

"_
'

“

MSF rumglle Software Development spndpornu nástrojů visual Smd
,

,

Cycle management (MM).
'

V rámci vývoje předpokládáme kombinaci inetodikXPa SCRUNypod
kooperatlvnlho \��r���q~9�� v prostfedíMIpromft Vlsual5ti1dlo.

2) Pouiltéluvkv "a teélnolegl! prelednotllvš cúlkvsirstárhu
. Team Foundatlonserver

Visualstiidlo
MS 5QL5erver

Browser!

Svbase Powerveslsner
'f. M5 Citice

Uther tools: Fiddler, SQL Profiler, Redactor, ..a,

„"FFF"

3) Způsob řfzunlzdroloýého kódu a ltporďlrláteVývola

Součásti instalaci; je i "Test server. který spauštl automatizované unit
uvěfulí vanám: xódmest grvgr umarňue také „spona
testů.



���r���q�����=

4) WPB Plinóviflýťl!Pwlitýth metod, řizaníkvšmv

Výchnxlm standardem le soubor norem \��r���q@�O� 500x a souvisejicich, vtářndrňzeíiíltvalltv se

Fidlme také principy TDM (Total Quality management), pfedélišim pfii; Kaizen a Quality
Joumai/PDCA.

5) Výčet dodrženýcl) standardů SW kvality

ISO 9001 a související, iSO 2,700; a Souvisejici, cMM level 5,155; gtdr 73o
"

(son
Plans), uzce Std 3834956 (Software Quality assurance planning), IEEE St

' '

124355 (ŠW
verification and valíclatlon plans), lEEEStd„ 1074 4953 (ŠW life cycle \��r���qH�WѠ%

£! Způsob testúvánlv průběhu vývoje Šwr

Testovánl programátorem (Developer testing)

Testovánljednotei: (Unittgting) nautomatižoyape l manuální

FAT - runlzčnitestv

lntegračnltestovánlllntegratlon CENNÉ)

SIT - Systémové testováni (System testing)
UAT -Alncept_ačxll testováni (user Accepiance testing)

7) způmb akceptačních a výknnnnsmfch testů

V rámci SIT (Šýstem Integration tests) je aplikace ověřována jako „mf-kůli celek, o to jak
z pohledu funkčnosti, tal: z pohledu týchlosti zpracováni. Íyio \��r���qP�_��! slmuluji íreálile
delinované scénáře, které jsou ověřoványještě před předšrllm zadavateli.
V ramci UAT (User acceptance tests) probíhá velmi podobné testováni, ale lepidlo-šije

prováděno bud“ plirho na straně zadavatele nebo vsoučlnnostls nlrrl
Vobou případech se jedná o rozsáhlý soubor autoírlaiičlťllch testů a následnou měni

kontrolu jednotlivých typizóvaných scénářů

B) Popis otevřenosti systému a možnostljeho dalsiho rozšlřenj

s ohledem na zadání) na vlastní návrh architekturyse i principu musljedízat o otevřený
systém, Jedná se o soubor dílčích celků, které spolu komunikuji přes rozhrani „ešní

době užjsou všechny tyto způsoby propojeni standardizovány ia jšoui pletfrjrínš negývíslé.
v rámci API bude systém pracovat jak se SOAP API, tak l s Rest API

' '

datovým vět budou XML nebo JSDN, databázový serverje „založ

Ověřování uživatelů bude řešeno jako dedikovaný LDAP server.) ngtlivě rn

řešen/. Vše př! dodržení rnlnimúlněspecmkocefullkčflfřfl palódgvkr? yzrLzgíynšngje tře/Jo
se soustředit na tyto uvedené okruhy:

1) Založeníe úcta). \��r���qN�M� uživatele, správa účel,

paf „lína popsání n rh yšlttuakfřóňélit



Smlouva u vytvořeníswwarmMuldcunáíavý odbavovací systim a poskytován: soxxvíxelíelph knížek

Užívatetské účty jsou uloženy vsámostatně struktuře LDAE Tato struktura je následně

využívána pm řízení přístupu do prostředí M05 a dle potřeby k_ rn obiedňeteíem

specifikovaných systémům.

Registrace uživatelů probíhá

a) v internetovém Portálu samotným klientem

b) prostřednictvím Portálu prodejce

c) převzetím stávajících registrací aktuálního systému DPP

Pro tvorbu nových účtů bude použita dvoufaktorová autorizace a to dle dostupných
podmínek registrace bud' prostřednictvím emailu nebo SMS.

Správa účtuje možná

a) samotným zákazníkem v příslušném webovém rozhrani (selfcare)

b) prostřednictvím Portálu prodejce
c) v opodstatněných případech administrátorem Svstému

2) Funkcíonalíty eshopu a selfcare

a) administrační operace e-shopu. Tento celek zahrnuje především tyto operace:

ŠVP-FF."
f.

správa uživatelů

správa skupin práv

přidělování skupin práv uživateli

správa číselníků

správa emailů

správa textů

b) klientské operace eshopu
a.

b_

c.

d.

$<

správa vlastnich údajů

přiřazení k identifikátoru

nákup kupónů

správa kupónů

přiřazení podřízených účtů

3) Registrace a správa identifikátoru

identifikátory (nosiče), na které budou navázány pořizované jízdní doklady, b

obnova explruj ího tokenu,

Samotný identifikátor bude registrován dle možností svého charakteru
a. samotným zákazníkem prostřednictvím selfcare

b, prostřednictvím Portálu prodejce na obchodním místě

Dle charakteru identifikátoru bude umožněno jak samotnému klíentovítaktaké obsiuze
portálu prodejce spravovat přiřažený identifikátor íákaznňra.

4) Nákup a správa elektronických iíldních dokladů



smbummmumswwqlimvádimhvýemúwéeyáémmtwmwwwimwwuw

Nákup elektrnníckýchjlzdnlch dokladů bude možný

a. prostřednictvím š-shapu Systému

b. prostřednictvím integrace eshopu Systému dojlných eshopů

c. Lprostřednlčfvfmvlastnlrnobllniapllkace
d, prostřednictvím SMS zpráv

Správa pořhehýctt elektronických dokladů budemožná

a. prostřednictvím e-shopu Systému (selfcare)
h. prostřednictvím vlastni mobilní aplikace
c. prostřednictvím Portálu prodejce na obchodnim místě

.

5) Generováníwhitnlisui, jejich uloženi: distribuce

Po potvrzeni úspěchu nákupu| transakce Šysténí zaznamená DBZŘÍYÍÍIŠ ldéřlllllltáůil dát?

jízdního dokladu do speciálního seznamu - whltellstu. který bude uloženy/MÚSÍN to

seznam bude dostupný prostřednictvím webových si gb buďnavýžádšril gpráttňšllšliů
zarizeni či služby nebo bude prodáván push metodou.

obdobně systém nabidne dle seznamy denyllstů nebo biáckllstů vevuiitélnýšhlyšašbvých
úsecichvrozmexllmlneldenx

' "

5) Evidence ůdalů o prodejích (trlbáclt) o odbavení

Systém eviduje veškerá data o prodejích tak, aby tato data bylo dosta \��r���q+�Q� pro tvorbu
základních l specifických přehledů. v pripade, že Systém bude pm mé typy položek
získávat informace o odbavených cestujicich, budou rovněžukláděfla a ggg; ta f
u Wčtech odbavšhýth cestulfclch a typech hiltých doltladůflakíú ukl ená dáte systém —-

dle příslušně platné legislativy“ v určený Casoutoírlatickyanůlliliíllziýg. —

k

7) Zpramváirldatasestavénlvýsmpnlclgstatlstlk
'

'

Na Portálu prodejce systém nabidne štátlstlckě přehledy o ilřníiéjlízh inůlnoštl íll fl
zpracovaným dat do standardních datových formátů. Zpracoýávaiiá ijata

anonymlmvána do úrovně dle požadavků příslušně lcglslatlvya pravnich pl Ču

Systém poskytne Jak lákladnl přehled o počtech prodejů tal: souhmhčtelt dle Šúr-]];!

na úroveň jednotlivých tipů Iakuupenýgh položek, tak také inform
' '

ktémto informacím, obdobně jako u celého systému, bude Hšgůzúfgllnlljiíýgtglgkýgh

práv.

vpřípadě. že systém bude pro určité typy položek získávat informace a odbá ných

cestujicich. bude na Portálu prodejce dostupný přehled o poftéch Qdballšrlých i

a typech užitých dokladů,
.

B) Aslstančnislulbva lntomladmlnlstraca

Asistenčnlslulbýsýstém zabežpell ve dvou úrovních:

a. Intemlaslstenčnl slulba vnitřních limůšsů MDŠ, které přgdštgynjigměna:
l, lnfuřmácé o lířlnblenýúh iamcrwýth prádelních a údbavóvácřth zařízeních

_

aleji ln konektivltě,

Il. Infantia-ré í:e lláhrňnl vérilwhitelrstů,

|||, deti n Ddbávenl elektronickými ldentliilrátory



Smlouva o vytvoření sw řešen! pm MUKŠMHÍIQVÝ ndaavnnct pyxtčm a poskytován! gnnviteilelclt slum

9)

b. podpora pro cestující, která představuje zejrnénai

a. vlnik, předání a zpracováni reklamací

bi zajištění provozu informačních kiosků poskytujících zákazníkům

vonline režimu právě a poule spojené ,s přiloženým či a
, _

bezprostředně ověřeným identifikátorem

Pro potřeby správy MOS systém poskytne speciální operátorský účet; kt

pro správu interních stavů a funkcionality bez možnosti zásahu do da

souvisejicich s prodejem či odbavením

Pro výjimečné případy bude v rámci správy MDS l celeho syýtěrnu vytvořen

Superadminístrátorský účet. který umožní l zásah do provozních dat systému. Tento

přístup bude zabezpečen speciflcky.

veškerá činnost interni administrativy bude Iogována.

Správa databázového řešení

Správu databázového řešení ve smyslu operativní administrativy databázového .stroje a

databázových procesů prováděna prácovnn<y objednatele MDŠ kmířl ',

vyjmenovaných na základě prováděcí dohody mezi objednatelem a dodavate em

10) Správa rozhraní

1)

Systém nabízlzákladnl správu uživatelškěho rozhrani na iákladě

a. přiděleni roli jeho uživatelům

b. dle prostředí nozhraní (web, mohllnl klient)

c. dle typu kontaktního místa nebo jiného mista

d, jali/kové mutace (v základníverzl česká a anglická)

uživatelské rozhrani v části selfcare bude navrženo tak. aby bylo umožněno
“

části vbudoucnu o dalšl moduly v souladu s konceptem smart titles (Ínapřf věrnostní

programyapt)

Předpokládaný rozpad o popis jednotlivých částíje následující:

Návrh řešení systému MDS

Odbavovací systém vpojetí MDS integruje různé platební, identifikační a dopravní

platformy následujícím způsobem

a. základem MDS je účet klienta evidovaný odděleně od MOS vsamostatněm LDAP
úložišti

'

b„ lpohledu nákupu jlldnlho dokladu MOS umožňuje navázat kúčtu různě platebni
nástroje / kanály, které M05 v danou chvíli implementace nabizi, přičemž konkrétní

kanál volí a spravuje klient sám

c. z pohledu po zeni jízdního dokladu systém pro libovolného vMDS integrovaného

dopravce (libovolný „dopravní kanál") zabezpečuje

|. vydáni zaplaceněhojizdního dokladu



\��r���q|�{�

||. uchování a evidenci Iaplaíznéhojízdniho dokladu
'

lu, dlupůsabu řešen! provozovatele dopravy 'pěčuje evidenci o ěýbafiení

IV přenos dai o Dařizeném lizdnlm dcjkia,
,

do itqneůvych enirbluidn a

odbavovacím iaňienldopravců , —

'

\

d. systém zabežpečujeanonyřnlzaů příslušným dat,-jejich zpracováni? VÝÍVŠÍÍVÝŠÍUPV

Tyto části jsou vytvořeny samostatně tak, aby poskytovaly moínostsamostatnéhó
'

bez narušení funkcionality ostatnich části a' propojeny \��r���qX�g� aby \��r���q|�{�
_ „

požadované nároky na odnést, robustnostá bezpečnost žúramvšvanýůh Inform \��r���qX�g�

2) Popis roll (zodpovědností) a činností a

(ltapltola obsahukjak popis mil, tak pnplsEnnoSf-f; ledna se ošooviseliei položky)

Systém pracuje:. nágiedujiclrnl rolemi
*

a. OPERÁTOR BACŘÚĚĚICEA FRACÚVNÍK lNFOUNKY

Role operátora backofflce zahrnuje činnosti pro pýgporg jak koncových záložníků

systemu, taki interni iantštnante, napojené gnemlsubjeiáya

Systém pfnořnltyio funkcionality *=

Nahlfletdú uživatelských úcta,- na žákíadězadániidendř

upravovat uživatelské ůčtyr- napr. prgkiépy, žměnu fot

Blokovat / deblokovat identifikátory
'

Nahlížení do historie správy Identiňkětorů

Nahlížení do historie párovaniidentillkátotůajígdnfčh doklaaů
Náhiiíéhl do historie nákuptlliílíhlch dokladů

— :
v

Nahllienl do seznamu aktuálních identifikátorů a jlzdnich dókiedů
Nahlllénl do historie odeslaných SMS/emailů.

Reýsěthešia k iiiivátelsiuévniu ůltii ňá Žákiaděiéljhěíliáfňě Blliqíizátě kiišlita

Veškeré delši funkclonelity shDdňěŠšŠBif-rzíre portálu kiiehiá
'

'

"

vseomv únavy provedené operátorem =bádtiaiiíce i hudbu
7 zálriemenávány/lagavánv pro zpětnou góhledálšinost.

'

= b, ADMÍN sAcxoFncs (REPORTlNG. nízšuinoin
* '

Administrátor Báckořflce má ia úkol žastřeíit celý prove; podpory koncových

zákazníku a interních partnerůfhflvatelů.

Systém umofni minimálně stejné funkcionality lala) pro rolí Qpšřšitéř bášloffiéé ž:

navic umuínl — =

o Spmvovat whltellsty (bez možnosti jakékoliv editace obsahuWL)
Kontrolovatvystaveniwhitelistů

Siedovatlňcldentý

vyhodnocovat SLA

Mimořádné genemyánlwhltelist

Vytvařet/mazatnové uživatele

Přldělovat/upravovát uživatelům role a prava

Nahlllet do logů

Nahíílei do reportů. statistik
Skartace DÚ, anomlmilace

Úprava jízdního dokladu —, předčasné ukončení před datem „expirace po

schválení pmvomim manaierem

o-oooouooon



\��r���q������

5)

- Nahlížení a úpravy nutlfllnašníha systému emailů/SMS, mimořádné gdessánt

QMS/oman mimo stanovené automatické rozesiláňí

c, APLIKAČNÍSFEÁVČE
, _

„Role, která má fošen! MOS (bude, se Podnět na |mb1šníčintřělzríh5tálšaúšwvámr
'může činřt zásahy po domluv! dodavařěřé; dóhíad nad vrgggsy i; mag M63 (D5
řešení)

'

"

Systém umožur
_

o Náhled na nEJdůleměJŠÍ parametry DB řašefwfaíeíím nasávání

Paramatrizacl aplikačního a wébověhu séřvcřú
'

'

vytváH/Bmkuje Intern! uživatelské týčšy

Pňdělúié oprávnění pmmmmúm provozovatele
ŠECURFTYÁDMlN/AUDHDR

Role v systému„ která na pravidelně baz)d Úzká, ugnhvyiglé
bezpečnostní incidenty. sorawla audítínaya SJEM. *Nahfrriu umaznsna žádná
kúnfigumvatglnqstsystému.

d, SUPERADMÍNISTRÁTODPZMÉNVFARAMEFKU „svsrsmusa Noor?
v tém mil systém umožní dostupnost ško dr funkciu

'

mimořádných zásahů do whltglisgů/biackn „g, nak; „eniaktivně
iakékollv měny v této rolUsou striktně mamtorovány orozoě

„

'

\ „_

Rovere použita pouze ve výnmganýqr situacích posdzválgnípmvognlm manažer-ím,
'

e, vnovozufMANAZER-xomvmuíronrxo Naswaešsuf
*

Fromm,! manašer dohlíží na celkový aťovozsystém-; „a "všechny roka v gvssému. Nili
uvedená tabulka představuje ilustraci požadovaného 1165143119359 výstupu Návrhu

realjúcš, který budú součástí dadávlw.

Návrh řešení okolním svatému alelkh íntzmkagsg gystesnam MDS
Frontman! do okoínl infrastruktury Je idviwléhé El riícěhásobňě p

' "

,

mzsahu kdy výpáqlek jedného zí: mřízehí nezpngqbíýýpádek rposkytmlaně
_

__

datově komunikace, LAN. Sěámant LÁN síta Je rozhřostřeň přesah! ň

vvtvářííednoiný :P segment pro oelě MDS prastředíwlasinnntamkcígsokól
se udehrává potize prbstřédnÍCtVÍm fmntsend serverů, umistšnýgh V DMZ.

informace u \��r���q����(� rozhmní

nóvaznnst nb pqýis v bodě 4. abemúspecifikace napajenipřnúhyč, $ \��r���q������
dokumentace

'

Razhranl M05 hudé nedílnou součást! nového systému eíekíyunlékěhp gaba/gn!
cestujících (Eoťhahťfnujícídva kraje '- hlavní město Prahu a \��r���q��2�

Nový, integrovaný, metmpolnnl dopravni systém gallstl pro qbyvatgtg blog!! *kra_lů Heltah
návštěvnilryjednntný systém nákupu llzdnldr dnkladů a lzjich využitím Úlšfuíůhóy křnjp.
Tento systém vrmlkáza podpory abou uiganlzátorů veřejné dabra/ý (RÚFJDg DSK).

Popis metádlk vyúiltých pro návrh řešení/Implemantacl vtěto \��r���q��2�

Miminka XP (ElťřiinníPmřůsmováni)



snmunommwmrnwnmwmwwiaasamusnéaannuwdvmwdkhutaú

Extrémní programovani bylo vytvořeno Kentem Beckem, počátkem šievádesátýgtr let
dvacátého stoleti, během jeho práce v Chrysleru na mzdovém d _"

praktiky extrémního programovani Jsou však mnohém SÉIŠL Kéňi Beil! byl PÝÍNŠ ÚU

projektu C3 za účelem optimallzaize systému, Využil své prace, kterou won! Šš \��r���q[ɵ�
častým spolupracovníkem Wardern Cunninghamem, a navrhl nékoiik „Žiřlén v Ěi

,
stech

týmu, Dále do projektu přizval Rona ieffríese, aby jím pomohl vyvine á wiépšjt
'

nové metody. infomace o principech a činnostech extrémního proj
„,

'

f.
,

„
,

šířit internetem za pomoci různých wiki stránek. Do vývoje sezáčaii příponu/at ěglšijidéa
vznikaly i odvozené metodologie. Avšak prvni jni pÝíruQou extrémního

programování se stala kniha Kenta Becka, Extreme Programming Explained, Vydaná řpku
1999. V dnešní době je již extrémní jímgramovániobeone známou metodologii, kter! je
používána l v mnoha netradičnich oblastech. Jeji vývoj však stále trvá, a éxiřěmni
Fmsrarnovánf neustale pfiiima nové agilní metodYz zatfmenjlné; které sie ukázaly býti
příliš rigidnínri, jsou vypouštěny.

Pokud XP pouziti/á pouze osvědčené a známé principy a postupy \��r���qUɫ� co tuto metodiku
dělá tak extrémní? Základnfprinclpjev dotaženltěchto osvědčenýšfu činností do \��r���q[ɵ�

Pokud se osvědůia revize kódu, pak v XPse zdrojový text reviduje neustálÉÁ/yuživá
párového programování, kdy společně u jednoho počitače pracuji dva v _

Zabraňuje se tam mimojiné tzv, profesionalni slepotě, *

Pokud se osvědčilo testováni kódu, pak v XP se testuje vše a neustále, Teštgíjí jak
programátoři pomocí „unit testů" tak l zákazníci Ppfliocí „akrxgptašrjjgh \��r���q[ɵ� (tegtů
funkcionality). Testovaci kód mnohdy svým rozšaheřnr převyšuje vlastní \��r���qeɻ� ýrkód.
Testování pak probiha prakticky neustále, před změnou kódu, po \��r���qUɫ� kódu a

kontroluje, zda se tl průběhu vývoje mnkcionaíltarnepoškndllai
Pokud se osvědčilo navrhování kódu, pák v XP bude navrhovat úplně

“

' '

Pomod refairtnrizace může každý kontrolovat návrh kódua vhodnšho
Pokud se osvědčila jednoduchost, pak v XF udržujeme prúámm 113 C9

_
, „

složitosti. Vždy programujeme jen to, co je v danou cin/iii nezbytné. Nejjedn tišší
program, který bude fungovat

_

Pokud Je důležitá architektura, pak v xP se bude každý neustale podílet ira dejingvánjá

úpravě architekturvvyuživá se ktomu metafory.
_

_

Pokud je důležité testováni integrace, pair se v XP testuje integrace JcdnQÚÝVÝÉŘ
komponent i několikrát denně„ aby bylo zailštšno. ze všechny šástisooiuýrawji taisiak
mají. Toto pravidlo se nazývá neustálou integrací.

*

periodu na extrémně kradouPokud se osvědčily krátké iterace, pak vxP zlqí-itlme iterační
- minuty, hodiny či dny misto týdnů, měsíců či rokcuiakmlieje nová funkcie
otestována, integrujeme ji do produkční verze programu. iť určeni optima rn .

periody vyuňváme planovacihru.
*

Postup vývoje

Pravidla, která se vxP dodržuji:

Zadání

o sepsánhuserstoriesr" (uživatelských příběhů, scénářů)

seznam funkčních požadavkůmkceptatnícjh kritérií, i podle uživatelských příběhů
- Zákazník může akrfzeptečni kritéria kdykoli doplnit a restartovat tak cyklus vývoje.



snimmnnuurwxwrdavpaM-Manwvtwvbamitirm-pmimuemmsáaaúaú

o Dosavadnijii rorběhiý běh vývoje pakje ale nutno prohlásili-á promaméný (lpeirčlnčj.

Flánovánl

— piánovánivydáni tvoří časový harmonogram

časté vydávání malých změn

měřlse aktuálni rychlost vývoje
projektle roeděleu do iterací

každá iterace začíná plánovánim
rychlé schůze, nejlépe ve stoje

„splav to, kdvíse to rozbije"

cun-.-
ceněnájejedrloduchost

pro systém musi existovat metafora

pro design sepouživgjíciass, Responsibilities, and Collaboration kartičky

pro zmenseni ňůiaýpíke solution"
'

funkčnost rlenipňděvána předčasně

časté refaktoťováni(kdykoliv a kdekoliv)

nosnou:
Programování

— zakaznik vždy spolupracuje
— zdrojový kód musi odpovidat firemní kultuře
— nejdflvse piiijednotkové testy
v veškerý kód pmsrarnuli programátoři ve dvojicích (ti. dva prorparnátoíi sedi u je ho

počitače a ujedné klávesnice)

integraci prnvadivjednu chvili pouzejedlný par programátorů
integrace probiha často

zdrojové kodv viastnivšldrni programátoři (každý pilspívák oeliw a óclpuvldáaá čolek)

optimailzaceyse provádlaž nakonec
k

_

žádné pracovni přesčasy

"testováni

o všechen kód má své unit testy a všemi musi produkt ijtspěšnšprojřgvše
'

yspinjt, héšje
vydán _

— když se najde chyba, vytvoří se na rll nové unit testy. (je zahrnuta do kňowjedge-bese,
znalostní báze produktu)

o unit testyjsou jen nutnou, ale rie postačujicí podmínkou "otestoýgnostiž Cíleně testovani
testery/DA se i nadále pfedpokiádá

— Intemi akceptační testy se spouští/provadi často a reprpdukovatarna, jgjlgh výsledky \��r���q�"�����(���

zaznamenávají. i
'

Dodávka a akceptace

o Dodavateije povinen pro takou-like pňpravit akceptačnl prostředí, do \��r���q��:� produkt nasadit,
nakonflgurovathoa riapjnltdaty,

— Zákazník svá akcapiačui testovani provádí právě BJB" Podle přiběhů a llrítéřiižeiádáril.



mmmwwmfdwmwe-ewmmdmem-wmwwmw-w

o Pokud dodávka splňuje všechna alzceptačnl kritéria, zálgaxnlkjl rnusl převzlt é2ákažník

však může akceptáčnl kritéria doplnlt a lnlclqvat tak další cyklus vývole (plěČBnĚlL „

_

Metodika scnurvr

ipochyhňuje předpoklady Wradlčního, sekvenťníhn přístupu; k \��r���q8t��
_ _

_
_

týmům se samoareanepvát podnebním fyzické kulekácé nebo blízké anime Spolúprápe vlšegh

členů týmu, stelnělalgo denn! ůstnl komunlkatl všech členů týmu a disciplín vp
'

Klíčový princip SCRuMu je jeho pochopení, že během projektu mohou „zákazu změ" ppáiřgbo

tom, co chtěj! a potřebuji (často zvané "souhrn požadavků? a že népřed aniž. \��r���q�t�� neige

jednoduše řešit tradlčnlm předvldánlm a plánováním. SCHUM používá emplňéltý přístup
'

Je
kterého problém nelze zcela pochopit nebo definovat, a proto ge soustředí ili ina

'

schopnost týmu rychle dodat a reagovat na nové požadavky,

Role

jsou 3 hlavní role a mnoho pomocných. Hlavni rule se věnujl produlqzl produktu (Ellll Pťólšltllí).
Reprezent-JJ! Serum team. | kdy! le Jiná rule možno nblewt y řeálnýšh projektem. šcťum

nedeňnule jiné týmové role než ty, které jsou definovane dále.

Vlastník produktu (product owner)

Vlastník produktu reprezentuje zainteresované subjekty a le hlasem záloamíkaJe odpoiiědríýga
ujlštěnl, že team do bvlhýšu přidá hodnotu. Vlastrtlk produktu píše články pro jáltaiitlkyltyplgky

zkušenosti ldlvatelů), hodnotí a přiřazuje Jím prlorlty, a přidává je do produkt _lig baclšl

56mm týmy malí mltlednahc vlastnika „produktu. tata mie se nemá s
'

Product owner má být na ohchodnl straně projektu. a nikdy nemá!

technlckýdt aspektech vývoje. Tato role Je stejná jako role customer repre;
kllentů) vjlných agllnlch frameworclch,

Role product owner: v deflnld a komunllcovánl o požpdavddl produktu

Komunikace je hlavní funkce product ownera. Schopnost vyjádřit prlorlty a chápat členy

stakeholdery jsou vitální pro řllenl projektu správným šřňělěm„ Product úwngr prpcpjrge
komunlkačnlmezeru mez! týmem a zainteresovanými subjekty,

Jako zástupu: týmu, product owner má následullcl Iromunlkačril úkoly pro zainteresované

subjekty;
* '

demonstrovat řešení pro klíčově stokeholdery, kteří pebyll na lterašnlm demu
ohlašovat uveden! nových vergl

*

'

komunikovat stay týmu

organizovat mllnlkové přehledy

vzdělávat v procesu vývoje

dohadovat prlorlty. rozsah, financování a rozvrh

ujistit se, leproduktové testvlsuu viditelné, transparcntnla lesná



\��r���qt��Ӱ���\��r���qv���������"�����h���

Vývojový team

Je odpovědný za dodání potenciálně použitelných lnkrementú (Půtentlally shippěbie mcrémenis
Psis) produktu na konci každého sprintu (cil sprintu). Team ie složen 13:5 Jednotlivá, hei-i delaji
aktuálni práci (analýza, de_sign„ vývoj, test, technická komunikace, dokument, etdjvývgjovetýmy
jsou vicefunkinl, se všemi dovednostmi vytvořit produktový lnkrementA/ýviiiový team v skrumlí

je sebeorganlzujlci, i když tady muže být nejaký stupeň lntemíkce s projektovým managementem
(project management ofňces - PMDs).

,

“

Sérum master

Serum ie usnadněný scrum masterem (mistqámlr kterýlelza odstraněni překážek
teamu na dodánl produktových ciiů. Scrum master nenl tradičnl teám leider neboj-a' ektovfy
manažer, ale koná jako prostředník mezi taal-nem ajakýmlknll negativními vilvy,

'

zajišt'uje; že scrum proces je póullt taigjak bylo naplánováno členové týmuidodrÍu/li
procesy. Často organizuje schůzky a povzbuzuje tým k zlepšenbTeto ioie \��r���q^�&� nekdy ozn;

Fteam facílitetor" na zdůraznění dualni funkce.

Eventy (události)

Sprint

Sprint (nebo iterace) je zákládnijednotka vývoje ve scrumu. Sprint je Lesově o
'

ženě sneháptedy

je omezen na spétlildcý čas. Dubaje určena dop?edu pro každý sprintt-: obvyki
_

_
edeň týden

až jeden mesic, nejčastěji 2 týdny. *

Každý sprint zaťlná eventem plánování sprintu, cilem kterého je definovat úkoly sprintu, ideje
definována prace sprintu e odhadnut závazek pro cil sprintw Každý sprint kouči reeenglsptlnltl

k

(sprint review) a retrospelrtlvou, kdeje reportován progres pro stakehoidery e definuji 52 Úláhyřflá
zlepseni pro dalši sprinty

'

Serum zdůrazňuje zpráeovaný produkt na konci sprintu, který je opravdu \��r���qf��Ӱ���\��r���qX�������\��r���qZ�"� vpřípadě
software to může znamenat, že software byl integrován, kompletně testován, zdokumentování:
potenciálně může být dodán; *

Události
'

Plánovánl sprintu

Na začátku sprintu, tým organizuje sprint planning event - plánoyael události

vybratjaká práce se udělá

PřlPHVlt úkoly sjlrliiíll. ŘÍETÉ urč.! čas na úkoly pro \��r���q~���

definovat a diskutovat kolik práce je třeba udělat behem sprintu

4-hodinový limit pro 2—ty'denni sprint. poměrně pro jinou delku v první půli se \��r���q��l�
(vývojový tým, sérum master a product owner) dohodnou, které produktové narozky ze

zásobníku (backlogf) budou v danem sprintu realizovat
o v druhe půll vývojový tým určí práci (úlohy) potřebné na dodánlpoložek baekiogu a zeplše

je do sprlntového hackingu

Denniscrum

Denni scrum v počltačove mistnosti. Toto centralizované misto pomůže tetanii! učit včás,

Každý den během sprintu team organizuje denni scrum (nebo stondcupj se speciiíckýmižzásadainl;



saamummwmrgevpgvuqimruuwohvguumm-pmewwnwwadmen

Všichni členové softwarového týmu přijdou připraveni,
Denni scrum začne přesně načasl když někteří členové cirybi.
Denni scrum má proběhnout každý den nestejném mlšiěo vestejnýčas..

*

Délka denního scrumuje omezena na 15 minu;

Každý je vítán, i když obvykle mluvijen teamové role scrumu.

Předpokládaný rozpad jednotlivých část!je následující:

1) Přehled (seznam) roztrraniv návrhu řešení

Rozhrani pro ostatni prodejce (nekterá rozhrani mohou být sdilena napříč slrilpinaiíiij:

Online dotazy na Identifikátor/kupon

Dotazy pro prodej

informace o uskutečnčném prodeji online
informace o uskutečněném prodeji
infomace o prodejích mimo MOS (dávkové zpracování)

Podklady pro prodej, tarif atd,

Statistiky, exporty pro uživatele LDAP

Vydavatelé identifikátorů

informace o vydaném identifikátoru

infomtaoe o stavu identifikátoru

Správce odbavovacích zařízení

Online přistup do MDS (portál, e-shop, seiřcare)
Distribuce intorrnaci pro odbavení (online, dávkově)
Online dotaz pro odbavení

infomace o lomových zařizenich a vozidlech

Správa uživatelů, komunikace přes SMS/email bránu

Tokenizačnl procaory

— Komunikace s tokenizačniml procesory

Organizátor

- import dat

— Dnline přístupy. informace o tržbách

Z) Popis struktury projednotiivá rozhrani

Námi navržený systém podporuje dva základni typy API:

— soAPAPl
— ncsrAer



�r q Dۄ �r q E P%* F &* $G \ �r q H !* TI h

v případě potřeby knmunikace se systémy sjlným způsqbem kpmuníkargélsívléěůóilňi še

přizpůsobí! kunkrétnlrnn platformě távisíčhq řešení, alev rámů ghe: — fsttelnqstí

a rozšiřitelnost! našeho řešení bude většína našich ražhraní lmpte gván pťšvějak:;
nssr neba jak soma API. s chladem na hedustatek tnřgmmacíu ratruavňdr třetích stran

nelze vtutu chvíli předjímat typylednútllvých ríaihmnf. vrámci nšhídw PFšdWiÍ-Šdimš;
že většina rnzhrauí bude připravena vobou variantách a gystémy třeifch Smrt póýzíjíip

pm ně vhadnějšl.

,

_

udaná/ib Paňšůívrnérvfhěv, Ýšh fv kcT,
, ,

v oblasti Portál. Vše pH dadrženlspecifikůfe v ?D.

Předpokládaný rozpadjednotlivých část/je ndšlgduj/clž

Předpokládaný ruzpadlednatllvých čůstfje následující;

1) Návrh kancapte webu a 2) Návrh struktury Informací

a, Hardwarová koncepce

Partšlje pruvazován na dustaru serverů dle níže uvečeného wiéhěmátg



muomomwnnvsumaimmmměbvíodhwwamibúgwávmúimvwlóámá

Banka/platební brána

Webová stránka



\��r���q

Portál je rnzdělen dá dvou vrstev:

První vrstva - prezentační » zobrazuje íufarmace pm uživatele a gbgahuje prvky p
zadávání vstupních dat. Dále tam vrstva zajišfuje komuníkáte 5

'

ím! brama a Finanční

správou (EEH. le tvořena minimálně dvěma webovými semen! žipejenýrni v clusteru pre

zvýšenívýknnu á spulehlívunl.

Druhá vrstva - aplikační - síoulí pm xabezpečenl logiky aplikace, výpůštůa zýraggvýríl da;

a jejch ukládání a čtení dat du datového úínllště (nenísóutágtí e-ŠŘPPÚĚ Taha vgwa
'

tvořena minimálně dvěma aplilmčnímí servťfvlšpojenýírzlv drátem pro zvýšení výkunu á

spnlehíívnstl.

h. Funkčnlkóncepce
"

i. Administrace

Vráto skupině Jsou aefinavány všechny procesy týíaíjícil se admin
\��r���qn���ė���;��P�)�`���D���y

komplemího suftware, které spočívá Ielména nastaveni už
'

iákladnkh číselníků (tarify, ceníky, texšy) a "glubálnfryp ípastavenl ftwárě.

Jednutílvé pmcesyjsóu mzděíeny do dveri ůruvnía tj; ph; Šupeiádfriíflíštrátgfaá

Admínlštrámra.
,

Případy nutí. které definují strukturu ipťacgvávaných informací png agmwsupgí,

jsoumázpměně na násíedujícím obrázky.



snbummwwwmevwwuwubdáéanemóm-MMMúuMHá-AM

1, Správa uživatelů

Umulnuje vkládání, edítacl, ndebírání. bípkování a příděluváníghgpín práv ýšgrgh užíyáfem

suftwam Správu může nmvádét Super administrátor a Admímísháterpe půlí da

systému.

Z. Správa skupin práv

Umuinuje vytváření, ecíítad, aktivací a udebránív případě že skupina není pguzlía Škupíňy

prav, která se skládají zpráv kjednntlívým funkcím Systému,

Správu může prgvádět puute Super admínístrátnr po PFIhláŠšDÍ doo

3. Přidělování gkupín práv uživateli

Umožnuje přídání nebo odebránískupínv práv danému uživateli,
V

Správu může provádět Super adminístratnr neba Administrátor po přihlášení dů systému



mbw-amvawwhwwwmnqwwmádmcémummwamwawm

4. Správa čkelnilru slev

Umožnuje vkládánía podmíněnou edltacíjednoíílvých tarifů, slev,

Správu může prpvádetsuper admínistrátorá Administrátor po přlhlášepído systému

5. Správa číselníku období

Umožnuje vkládání a podmíněnou editací jednotlivých období piamostl casoveho
jízdného.

Správu může provádět Superadmlnístráíur a Administrátor po přihlášením) systému

5. Správa číselníku kombinací

Umožnuje vkládání, editací jednotlivých komblnací carířu a časového období ja“

podmíněnou editací (pokud ještě nebyla kombinace „použita, které jsóíí vsyšíěínu

povolené včetně jejich parametrů a omezení. kombinace \ �r qL U jYQ N Wkteré \��r���q�����������@|����������jYE������������� ob; bije
možné použít u jake slevy. Správu může provádět Super admlnístřeímřa Admlnjstrá rjpo

přihlášení do systému.

7. Správa číselníku zůn

Umožnuje vkládání, editací jednotlivých zón, které jsou vrámci sygtérýtu obsluhovány.
Dále umožnuje jejich aktivací a deaktivaci.

Správu může pmVádětSuper administrátor a Admínlstrátarpúpfjhlášenído systému

B. Správa ceníku

Umožnuje vkládání, editací ceny k jednotlivým komhlnacím tarifu a česévěh? *D,ÍIIŠÚŘÍ

v závislostí na počtu zón a místu nákupu pro růlné měny.

Správu může provádět Super administrátor a Administrator po příhlášení dosystěmu

9. Správa typů plateb

Umožnuje vkládání a editaci typů plateb vzávlslostl na tom, kde můžšbýt
'

užita Děje

umožnuje jejich aktivaci a deaktivaci, Pokud nebyl typ platny" použígj
*

me; smazat,

Správu může provádět Super administrátor a AdminlstrátqrPC-l Příhlášehído systému

10, Globální nastavení

Umožnuje edltacíjednotlivých položek globálního nastavení sysiéinúJedná Sežejméria o

položky společné pro celý e-shop, jako jsou údaje o prodejci, ůdaje o Its uprodejce,
připojení na poštovní server apod,

Správu může provádět Super administrátor a Administrátor po přihlášením; šysíémq
' ="

11. Automatické emaily v

Umožnuje přídání, editací a mazání rozesílání upozorňujících emailů uíňvaíelům. sginam

možných upozorněníje dán programově;

Správu může provádětsuper administrátora Admlnlstřátorpo přihlášení do \��r���qF�O�

11. Texty



\��r���q6�������

Umožnuje záhad vícejazyčných textů poumých vdeglgng goshqpué vúdegllanýdz g-
malledm. Může pjmvádětsuper administrátor a Adminlstyátýr ún phhlášáuí dg systémy:

Ii. E-shap

V této skupině jsou dcňnovány všechny pmguy týknjld sg e-ruhgpgl, kigrě \��r���q̺i�
lejména v registraci a přihlášeni klientů, registraci nošlčů, výšlapu ča" vých RUPÚHÚÉ
dalších doplňkových služeb. Jednotlivé procesy jsou n;: „eny dg

„ , _

ůmvni „a ip
pro klienta á Rgglstmvanéhu klienta.

Případy užití, ktérě definují strukturu zpracovávánýdq ínfqmiad e-shqpu, jsm)
zrzázaměné na následujících obrágdch:



mmmumawmmgapgpuagmibJnmmadmw-pmqwgmmayaam

1. Registrace

Pokud chce nereglstrqvý klient využívat slev nebo dalších slpiel; eshopu“ mušlse íešlittúvai.

V rámci regřstracl se vytvqř! účel kllenla. Fru zalplenl tghotu účtu le nutné pqvgnně

knntakmle-mall

uživatelské jméně pro přlhlášenl - defaultně vyplněna e-fnallem

heslu

jméno a přijmení majitele účtu

) datum namzenlmajltele účtu
4

Hesla mus! být dostatečně silné. MUSÍ obsahovat malá a véllai plsména, Hsia a \��r���qB�9� něž
alfanumerlcký znak. —

Založení účtuje lahezpéčenu pmtl automatickému zakládání účtů nanáší zadni náhýdně
zobrazené znaky.

Pu potvnenl údajů \��r���qT�'� iyljeslána na zadaný email ipráva, které qbšaíhqje pótvrgbvjačl kaz,
Zákazník mus! na tama odlsai kliknout. Následně le plant-žravá" zúšt na „při lášgnl

shopmTuto potvrzenlzallsú že zakaznllzje skutečným majitelem gadaněhó amailoyéhů účtu.

D

)

>

)



Smlouva o výtvořenísw řešením muiunnsxm odbavovací systém . poskytován! souvřseifddw zmen

Po přihlášeni je možné měnit heslo, změnit e-mail (proběhne opět potvrzeni Pomocí
odeslaného zprávy ae zadaného emailu)

Pokud chce jeden klient nakupovat časově jizdenky pro dalši
'

těchto dalšich klientů přiřadit ke svému účtu jako podřízené účty.

pouze vjedné úrovni.

2. Přiřazení nosiče k účtu

áph v rodině, musi účty
w mohou být podřízeny

Aby mohl zákazník přiřadit časově jízdné k nosiči a používat jej jako časový kupón musi tento
nosič přiřadit ke svému účtu.

Po zvolení funkce „Fřidat nosič" je aplikace přesměrována do bezpečného prostředí pro zadání
čísla nosiče a data její platnosti. Po zadání těchto údajů a jejich potvrzeni ie vlne; éro

prostředí vygenerován jedinečný kod tzv. Token k tomuto nosiči, kterýje odeslán oo opi; a

je přiřazen k danému nosiči a nosič pak k ůčtu přihlášeného zákazníka.

smluvního vztahu s dopravcem včetně souhlasu s použitím osobnich
'

_

_

bude tlačítko „Potvrzujii kterým potvrdl tento text a nosič se přiřa by tlačítkem
žadatel nepotvrdil, tak se nosič nepřiřadí. Zobrazený text je možno editova a mini:

Přiřazený nosič je zobrazena vseznamu nosičů daného účtu a to
'

bankovl karty maskovaným čislem). Zákazník může pro lepši orientaci
popis. '

3. Přiřazení fotografie

U nosičů, která nemaji vizuální identifikaci držitele, tedy vytisknutou fotografii musi klient
svoji fotograiii přiřadit ke svému účtu, aby' v případě kontroly byla tato fotografie lňbrazena
kontrolnímu orgánu.

“

Při ukládání fotografie je zákazník informován ó tom, že jeho fotografie bude použita pro
identifikaci při revizní kontrole. Text, který se zobrazčje možné editovat v a

„_
Pokud

by žadatel fotografii nepřlřadll, neni možné nakupovat časové kupóny, které vvžadu přokázaní
identifikace držitele karty. :

Kjednomu účtu je možné mít vjednom okamžiku přiřazenou pouze jednpfotogřafií kgerěje
aktuálně platná a dalšliotografll pro schválení (při změně vzhledulývadm tstřatíje možně
nastavit. omezeni, jak často je možne fotogmfii změnit.

Pří zadávání fotografie musi být zákazník seznámen s účelem, za jakým dá svoji fotografii.
vpřípadě webového prostředí odsouhlasení textové zprávy vpřípadě prepážky podpisem
textu na formuláři.

4. Přiřazenislevy

Aby mohl zákazník nakupovat í časově kupóny zlevněné, které vyžadují
nutně ke svému účtu mit přiřazeno a schváleno požadovanou slevu.

lžvwtvrzéní, ie

Toto může zákazník provést částečně pomocí eshopu nebo kompletně na přepážce,

Pokud si chce již částečně tom připravit na eshopu, zvolí funkci příšera
,

slevy. ide výbére
požadovanou slevu, Našiedně je vyzván, aby se dostavil na přepážku spříslušnýmí potvrkzeniml.

Schválené sleva se automaticky vztahuje na všechny nosiče v rámci jednoho účtu klienta.



5. Nákup kupónu

Pro nákup kupónu zakaznik provede násieduilcíůkpny:

* > Zeseznamu nosiči) where ten, ke kterému chce ťasovéjizdnézakoupitlt! pripade že má
přiřazené podřízené účty, pakl nosič; podiizeného učtu),

_

) Ze seznamu tarifů, kterýie nabídnut podle vybrané kartynrybere požadovaný tarif \��r���q����
) Ze seznamu možných obdobi, kterýie nabfdnut podle výbianeslevyg vylggřepp_a_ ované

obdobi.

) Vybere požadované zóny -

P zadá datum, odkdy má kupón plano-automaticky se dopočítá datum do kdy iná kupón
platit

Po zadání všech údajů le možné kupón přídat do košíku. Dn košíku)? možné izlldátiíbevólné
množství položek. volum v kam le možné mazat. Pokud Je vse vpořádku zškězíiíli zvali
způsob platby.

'

V připadá. ie nosiči. ke kteremuje kupón přiřazen, končiplátnostv rz

je zakaznik na toto upozorněn hlášením systému v okamglkuvolby
*

'

radami: platnosti le podle tohoto kritéria llimaven vprvnl Íázíautpma
_ _

zvollzačáiek platnosti dříve,_|e na toto upozorněn a může začátekpiatxiostizgnšhih

Údaje o realizované olgjednávce jsou odeslány na e-lflšlii lékárníka.

G. Pmdlouíení úponu

V případě, že zakaznikopakovaně zakupujestejný typ časovéhojízdněho na" stejňézčny, \��r���q����
využít funkci prodloužení jízdného, NY Vpřehiedu zakoupenýtíh časových jíednicjh dokladů —.

zvolí, který z nich chce prodloužit. Následně zvolí počátek olgijphiíaj jítky
následující den po platnosti vybraného). Den počátku platností můletldigntů
směrem do budopenostl)

*

7. Placení

Platba za oblednané časové kupónvle mužná Pmstřednlrtvlm pletebni bfánylpfpštfěý
přímé platbvlntemetuvéhn bankovnictvi uživatele nebo siandardnimptevodemna

,

V případě platby kartou je zákazník přesměrován do bezpečněhó prostředí piatelinflb
zadání čísla karty a dalsich potřebných údajů kprovedéníplatbv. \��r���q���� lei

*

h

provede ověření karty a dá pokyn kpřeýodu wpeněiíůčtú gákgmrga lid
Pokud platba proběhne vpořádku, je ohledněvká povelového za za ;

__

odesila email spotvnenlrn zaplacení objednávky. Vtulo chvili je _z_ \��r���q���� j"
_

_
___

platné .

vpřípadě pletlgýpffrílým převodem zkllgntova internetového bankovnictví Jem iii
strance dostupný odpovidajici odkaz ve formě tlacitka pro p ni do lilie

_

internetového bankovnlctvíďentú újojz obsahujevšechny potřehri
_ _

platby. Pokud piatbá proběhne vpořádku. je uhlednávká považovány \��r���qH��� zaple
'

,

zákazníkovi se ůďcsřlš email s potvrzením zaplacení obiednávkvA/tutb rhvliijezakonpené
časové jízdné platné



saiamuwwdmlwrámlpčemkňuhůoiýódiihvidmůmlpmkvwddúyůillďdlmdú

V případě platby pfeliodemje zákazník informován o ůdajlclr nutnýšhpro uskgf
'

"énlpfevodu
(člsla účtu, vaiíabllnl Symbol), Baclrořňce sl vnástavltelnýrgh In \ �r q \ H 0 bآ é sanovat
transakce ztohota účtu a? párovat je sohjednávkaml. které jsou píaggné p vodem, Fp
spárovánl platby suhjednávknu je objednávka považována za zaplapenon a z_

_

nfkúvl se
odesílá ernall s potvrzením „zaplacenl objednávky.

*

3) Návrh konceptem-jnak

Jelikož je koncepce stránek do značné miry podmíněna základn! pťedsšayou ylgrdřálnllló
designu rmhranl front-endu, bude rnucl být klflnlrretnějl popsáno ai po 'lJll_Žš_l speclflltád
designu objednatelem,

ř

Základnl koncept stránek bude odrážet následující vlastnom

i; typ užrvatele - každy typ kllenta určený na záldadě svého nbghadnma postavení
llákázriflwbchódňflusprávcél

“
* ' '

b. role uzívagale - každá rule uŽlvataIe předpokládá vlášmlsádu funkčuléh nágstrcgcu
doštdphýršh najednollívých stránkách

'

_

"

c, typ „mlátí“ užlvátele -webové rďzhranl roýlšl, zda \ �r q \ H 0 rprawjeívintémíghآ
systémech MOS nebo vezmu-ích systémech dopravců či jiných rabcjhbannn a
poskytovatelů služeb (hanka, dnpravnlpodnlk, mego/obecní:)

*

u. ůmvaň iabelpečenl ďedná se „predevsimo základní rabi
části webóliých sifáhék

_

e. celkový vzhled bude proveden v podobě réspofrilvilllvó désíánv; lrterý ge gag,
pflapůsobovat použitému prohlííeťl., resp, puulívanémuzářízenl

Další vlastnomwebových stránekja připravenost stranek pro

a„ molnnst Integrace e-shopů dopravců, kter! nebudou ml! ĚIOŽŘÍJSÍ J
aplikačního rozhraní

b. možnost budoucího širší využití a rozšíření sgrfgan; o dalš; mgdgryvgqljládělš
konceptem Smart cities.

4) Návrh v oblasti SEO

Zhledhka metodlk SĚQ bude na zaklade dodaných podkladů wdeglgti webu „přěvgdeňa
samostatná analýza vdodavce připravovaných stránek, lejlmž výs
standardu záplsu programového kódu stránek odpal/Mail:! výsledku

_

následná deflnlce teamu standardů předpokládá aktivní suúčlnnóst q,
prlurlt SEO. Vsoučarné době je SĚD pptlmaligage na ústgpg, prptgíe
velml efektlvně bránit a vpřípadě jejího mzpoznánl naopak sni
nejefektivnějšl se vsúušasné době, )evl Ddkazovánl zvrce relevant

'

podpořit medlalnl kampaní a dále pravidelna aktualit:; stranek. u
'

'

j

propojením na sociální all!, Žádná ztčchto věcl napul/l$l přímo see ríyjako takovým,
ale s organlzačnlmlpóslupy provozovatele Systému.

5) Návrh v oblagi! Copywriting

Obdobným způsubéimjalco v případě analýzy a dellnlce standardu pro kódování stránek bude
dodavatelem zpracovižn! analýza obsahu stránek z hlediska copywritingu Předpoklademúlů



smbmownaarumavafamdkšwóvfaawvauamwuwsxywudmmadaua

analýzy a znl zpragůvahého doporučenl je součlnndšt objednatele
nutných textů _a dale kooperace a lnovatlvnl postoj objednatele pti hle

\
_

těchto textů z hlediska copywritingu.

6) Návrh v oblasti vyhodnocení návštěvnosti

Naprostým standardem V této oblasti je v dnešní dob! Google Analytlgsv
'

služba poskytována zdanna, vzávlslostl na požadované funkclártálltě
_ _

_

funkce zpoplatněny. Výhodou tohoto řešenlje možnost propojení Isa
_

_

„kol) moh „h

platforem a jednotně rozhraní pro všechny sledované systemy. Ztohoto důvodu
doporučujeme použit GQDÉÍE Analytls pro vyhodnocován! návštěvnostl.

7) Další návrhy v oblagtl Portál/web

Sohledem na popularitu aoclálnlch sltl navrhujeme užšllntegracl portálljšegocjálítfm)
možnost vytvoření vazeb mezi uživatelským účtem a účtem na sociální

*

'_
možnost) pHhIěŠel-ll prostřednlctvím \��r���q��S�����s na sóčlálnlch sítích, "ra —

'

ll
atraktlvltu pro Iontové úžlvatele, zároveň ale mohou být velmi zajímavá wdálšl vytáhla
zpracování.

\ �r q
'

<
l

nebo“ |
vrámci xara wma,/y Ie na dodavatel! palědaváný Pópšánl „oil-lovem narovnat: ražen/lz óízt „FÍ

'

Report/ng u Smustlky, Vše pH dadrlenlspeajvkace l/ZD,

Pfedpokfddoný rozpad jednotlivých části/e násiedujld;

1) Rapartya statistiky pm uživatele

a) Návrh způsobu dostupnosti/získám dat pro uživatele

Uživatel můie zlskat mportovaná nebo slatistlcld data prostředníctvím
definovaného webového rozhraní.

Zlskávárll těchto dat bude umožněno na zaklade \��r���q��G�0���x$��Pf����A� práv, dl
užlvatele vsyštému, čímž bude zajištěno, že lcaždý uživatel

pouze data, ltterajsou mu určena.

tall
de mít. „k dlšlílízlcl

b) Návrh možností práce s reporty astatlstllgarn)

Ullvatel može volltťasováobdobí pro alanstrlry a přehledy. _

Uílvatelsl může vybrat vjakém fomlátu (uv, xlgpdf) sl přeje data vyelčpgrtovat.
'

Uživatel může každou zobrazenou tabulku vytlslrnout.

Je možné aplllzovat ňltrlcl dat dle jednotlivých sloupců v databázi (datum vzniku,
člslo odpoštu, ...). Dále je možné provést sdruíovánl dle jédnótllvÝšll sloupgu lv

databázi.

Každý sloupec vkaždš tabulce bude umoiňovat hzanlvzeslupně šísésinphě.



swmwwmlwwwwvwuumao-msdwimawwwm-mm

Užlvatel může využít možností automatlgovanéiho zasílaní exportu _a repotů na

vybrané emallové adresy.

z:) Možností exportu, tlsltu, apod.

a, Výstupní formáty datových souboru exportovaných dokumentů budou:
i. „csv

ll. .xls

n w
Tlslt - každou zobrazovanou tabulku je možné vytisknout.
Export ve formátu MDČR

sxpgrtleduuruvých transakci za časové abdobl dle formátu MDŠR

Export pro potřeba clearlngu a rozúčtování tržeb. Souhrnné jněslčrlj

souhrnné tabulkv a Prodeji šasevých ljednotilvýuz jízdních dokladů dle

poiadavků organizátorů,

179-9?

2) Reporty a atatlstiky prosystém - návrh pro tyto ohlasu:
_

a) Sledování běhu systému

Vrárncl provozu systemu budou vytvářeny logy, které budou aajlštěny pro

spolehllvoú extwst analýzu bezpečnostních a funkčních lncldantns

Pro elbpugc analýzu budou l; gllspclzlcl provozní zamamy a nohy jejího výskytu.

ldmll senemllclrnl logy o změnách vdatech provedeným! lfžlvatell budou

apllltace Mos (komunikace mezl klientem a serverem, _r_iiruar_gl_skg url osli,

přístupy, prodejem) a koncová zařízení (přlstupy, korunního? mššl lSlÍĚÍIÍŠTFLĚ

serverem, chybová hlášení.)

b) Logovňnl

- auauu zajlštěny správně nastavene časově značky na
_

svnchřánlzovanýčas, jeho jednotný formát).
— Bude zjlštžna dostatečná kapacita pro logování,

_

udou lprayidglue
odesílány do centrálního log managementu a budou uprav-Avan) 1343 ÚÝÍŘWPU

dobu, *
*

u Bude tajlštěna bezpečnost a integrita log zátrlámů (ochrana před žneužltlni,
měněnlm nebo vymazánlm) napříč celým las management ěvilimšňl šála

možně távaínastl zneulltl). '

.

— Dostupnost logů l v případě poruchy systému bude umožněna geíáloh.

c) Intemlstatlstilry
Budou evldovat predevsim:

v Připojené odbavgvacfsysiémV/wstémy dopravců,
' Přlpojenl uilvatelé v systému,

auru; iu. a



ň Počet zprácovávanýchllzdních dokladů,

s Počet iďentlňkátorův systému,

— Počet účtů v sýstému,

u Početaktviních účtůvsystěmu,

— Počet dlouhodobých kupónů v systému.
» Počet platných kuponů v šyštérnu,

— Pačei tpraoovávaných whítellstů/blackllstů/denvilstů,

u Počet zpracovávaných reportů,

d) Businesgmgtrfkvonline
*

DktUÚInÍpHpoJEnI uživatele, aktuálně pflpájéně odbavovacíwsystíňm.,

o Aktuáině pňpojéné odbavovací systémy/SÝSÍĚÍHV dgpravoů,

0 Aktuálně pfípohni uiivanalé vsystému,

— Počet právě zpracovávanýchjízdnlch dokladů,

o Počgt identifikátoru v systému,

o Počet účtů v systému,

0 Početwoktvlnlch účtů v systému,

' Počet díouhodobých kupónů v systému,

u Počet platných kuponů v systému,

- Počet aktuálně rpracovávaných whttgllátů/blacklistů/dcnyílgtů,
= Počet aktuálně zpracovávaných reportů,

e) Další

Podle upřesněn! zadavatele.

Qvíama zem kao/mw; na dadavatzll požoďoůáíúpepan: iěšěcjhiíodáiíoaýghf
o

„agar

která je nutnézajlstiďpfavalovotvlešeníM05

Daně licence se vprůběhu projektu promítají do nákladů, životního cyklu smyslu.) udrioýýňf
l/zencf v provoznfmsmvu (poplatky, verzovůn/pmdukta atd.).

Předpokládaný razpárijeďhbťilvýzhšostijeriásléorilftl:

1) Popis"misí stran s" ulicím! ýlařéívietiy

a) Detailnfpoňšligencl aj: ohvyulltí vrámd fešéiri MDS

Celý \��r���qx�5��(��\��r���qz�7� Je navržen pro píatfarmu Mlgrosoft, používá gg téijywlndgwš
2016 (Standard l Datacenter edlúon). MS SDL 201É Enterprlšep cěhierzníč

(Standard í Datacenter edition). v rámci techna ptatfqrem \��r���q~�;��+��t pak vyuzlsy
funkcionállgy serveru včetně Hyper-V technologie, cluster \��r���q a a dgtster

technologie, System Qgnterje pak použít pm monitoring všéríh systémů, togcjuvání,
zálohování agprávu sm

'



WmmvmwM-vfsledwbmlúmůšwňéivmďmňfňymimdiáwilldúida

Sohledem na „různé možnosti licencování není bez dalšlch lnfoíínátl

cenu la licence Jude záležet na tpůsúbu nákúšthzda šé
' “

a při nákupu nového HW bude potřeba konali další; č,!

vazbv na konkrétní Hw, s ohledem na póuířtlveveřejůém \��r���q�{�Ҭ���n
možně také Pččkávatjlné céUY než pli: kamerčnlsulalektv.

*

Četnost poplatků a cenyza uvedené SW se odvůejíod téníku špolešúústímlqfýšgft »;

_

a aktuálnímu kunu české koruny vůči euru v okamžiků! nakupu.

b) Žíwotnlqrklus licencí s pfedpokláoanýmlstavy
' Četnéstpap/atkůajýich výše

„

- Dapacídaverzavůrnprndukfulmkauligéncezadženyggfyavýdópgd d; ;

mnknmaínpovyšavánlven/sw
“

_ _

-

Gamůtownů žimtnmswpradukiu \��r���q�{�� Vsúuvíslyfsllšlíginčňvůnf

popxoným
'

s ohledem na systém jako celek nenl vtomto prípade \��r���q�{������d L, uiyg \��r���q�{�Ҭ���u
by měsíční platby plevýšllv náklady na ponorkové pořízen! ličeíyce.

.
verzování MDS nemá Žádný dopad do funkclonallt povyšováníveřzlsw, náopakýe _

předpokládá pravidelná aktualizace systémů a lnstalaoe všeth opravným balíčků.“

přenést (pokud nebudou zakoupeny OEM límec-"vše) nebo alailt nákup „hovýgšh \��r���q�{��(���\��r���q�{������o
*

\

společně s novým HW.

c) Garance výrobce, že dané llcencejsou aplikovatelné a pmyugqvgtelng vuayršene
Infrastruktute v rámci pravidel EU

'

>

Veškerý software společnosti Mlcmsqft splňuh! maminky aa
pravldel EU, llcence pou aplikovatelné a pruvomvatzlnév navržené!

d) sumární výpis Ilcencl

_

Gznačení Popis
'

Ostatni

ýsenier zms i apllkačnl ]
'

„ ; ole
k

g
š Datacenter

\

servery ,
'

?; Půůmlnek
'

?
„„„ _ _ „___..„._;._..„_ _—.___.__„ \��r���q�{��(���_ .„„„....___„._„„_.„._...„..._-_ „„-.-A



Smmnmwhwwfdwwuúmwwwesmvwdmw-vmhmwmwwwlw

Centerlmč SDL

k

i ý '.

*

acne
(Standard serverů

“ —
_,

_,

\

z



ÉŠENÍ v

Vnímci této kapitoly]: no dodoWře/l palodovňnopqps navrhovanéMakay/romy zabezpečen;
dodávaného řešen! včefně popisu postupů o opotřenl v případní, že bude v bgd oňoslíM03
zo kritickou ínfrostmktum státu, u, Jak bude infamramtsystém Dňůřýven knop

_
vdn/

„_

Dyka

zákonu o kybernellrké bezpečnostl,
'

a) Pnpsanl navrhované funkcionality zabezpečenldodavarieho řešenl

Zoklh zákon o kybernetlcluž bezpečnostl

Vom-vyhláška o kybemellcké bezpečnostl

Řešenl kybernetlcke bezpečnost! se skládá z nekolika častl, které na sebe navažujl:

1) Rozdílová analýza - mapuje dopady ZoKB a VoKB na předmětný lsíakaznílca.

2) Implementace organlzačnlch a technických bezpečnostnlch opatření, úprava EI vytvoření
bezpečnostnl dokumentace, úprava El vytvoření dohledového a bezpečnogtňlho \��r���q

3) Poskytnutl podpůrných služeb —, školení, poradenstvl, příprava na certifikaci systemu dle
_

ÍSD 27001.

4) Bezpečnostní dohled — pravidelné bezpečnoslnl audlty, přeakurír ,ar'1_alý;y ÚÚR, diy-hne
Z4x7 bezpečnostnl & provoznl monllorlng

noznlLovA ANALÝZA

Mapuje dopady ZoKB a VoKB na předmětný IS zákazníka. Analýza spoťlvav podrobném \��r���q�!��
ZoKB a VoKB,

Obsahuje:

o ldentlfllraca povlnnosil spravce - rozdělenl do 3 nblastl: povinnost splněné l naplněn; [
splněna částečneje potřeba změna.

'

"

:

o Produktový rozpad eldentlřlkule potřeby zákazníka ve forme dokumentů,- slrlžeb a—dod_„'_ek

SW & HW, lrterejenurno zajlstlt pro splnění povinností správce.
"

u Zadávací llsty- loglcké rozdělení produktů produktového mípadd najedngtllya dllšlplnenl o

detailní formulace zadání pro reallzátqra. Reallzátorerri může být dodavatel, třetl strana a v r

některých případech sálu zákazník. Dala obsahujl cenový odhad a navrh termínu dilěrno

plllĚnl.
—

'

— Mlsračnl plán či harmonogram dodávek-„plán procesu zavedcnloreanlzačnlchatccřvnlckých

opatlenlvč. hannonogranlu dllčlch dodavek,

lMFLEll/LENTACE aezrEbvosrNlcr-r OPATŘENÍ

Po schvaleni rozdllové analýzy následuje fáze Implementace organlzaťnlch a technických

bezpečnostnlch opatřenl:

n Bezpečnostnl dokumentace - úprava č! vytvoření rdolulmentace, jejíchž předmětem Je

dellnlce cílů (bezpečnostní ponuky) a způsobu lellch dosaženl (stralegle řízení lTslgžeb napr.),
Předmětem je r stangvenl bezpečnostních aktiv (Analýza rlzlk),

o Ostatní dokumentace —'V souvislosti se zavedenlm změn aktualizace orgáfllláůllch a řldlclch

dokumentů.



anbw-amwmwruevwpivM-égwMm-wummemwwgmwmum

. Dohíedový a bezpečném! SW - Úprava či dodání systémů mpnítmwjkích a fhránících

dotčenou infrastrukturu = nástroj pruaktívníhg monitoringu IT íprňjsiředí \ �r q� f �r q dژ �r q j H (: hڸ �r q n �r q� lڸ �r q� r v t
““

provozní logy, SIEM pro bezpečnostní Iggy (management bezpečnogi chíňfQnnágl

firewall, IPS (Intrusíon Prevenslon Systéms) pvp ímkročílé říléní Šlrqgb EBM/ání dl
tokusltí čí HSM pro polzmčllé bezpečnostní operace.

_

—, Aplikační Sw - Úprayá a dodání Šervícgpegku podporujícím procesy v gbíagtl TĚM 'a
noskvtulícmo funkci repprtovpcma háširpié na žáklaóelóšů á plertů z dóhledpvých šyššémů.
ServiceDesk dle nastav/iných pravidel notiňtu]e

n reporty prostřednictvím SMS či emaílu,

posxYTNUH Ponpůnuýdg srguzen

Část lahrnující následujícíšlužhv;

- Poskvtnuti odborným kapacit au: gs bast. 2 vuxp (manazer kvbemeticíké bezpečnosti,
architekt kyberneHcké bezpečnost).
Školení podle plánu mívá! bgzpečóoštnííyo povšdómídíešŠVúKB.
Příprava na certlfíkad iŠÚŽ7DU1 dle 519 VoKB.

zajištění implementacc reaktivních a qchrannýšh opaltřřňí NBÚ 1113531. Zyka.

aezpsčuosruí DDHLED

Zahrnuje následující služby:

o Online provozni a bezpečnostní rnonítorlngv režimu 24x? ínepfegržřtý dagaruá ý

V

provoznípodporu pro řešen! kybemeťltkýšh beIPBřWDSt-ních událosííp ípad
'

Zallštěnl procesů správy řízení bezpečností inf-amíci lišt/!$) wile 53 V925 íůďřžlzě v

aktualizace bezpečnostní dokumentace. pravidelně rev: „e analýzy rizik).

Zajištění procešů správy Ptení IT služeb (IÍSM) dle vokB hlava I a ||.

Bezpečnostníalédítá kontrola dle EIŠ VoKB,

b) Jak bude ls připraven k naplňování požadavků zákona o kyberneiíclě \��r���q϶��

V případě potřeby naplněnípožádavků kybemeticlzého zákona! bude provedená

1 ) Rozdílová analýza — mapuje dopady

2) Implementace organlčních a technických bezpečnostních opatření a \��r���qǶ�� čí yytyofgní

bezpečnostní dokumentace, úprava čí vytvoření dohledového á bezpeč-nestříhá žÚílWáre,
*

ž) Poskytnutí podpůrných áíuleb Jšknlent poradenství, příprava na cenmkací svšiéíwú dítí
27001.

4) Bezpečnostní dohled a pmvídglné bezpečnostní audity, přezkum analýzy rfíílg.



smmmuawmragvwwgnnamnamanagpmummmmmqwmgn

Kybernetlchá bezpečnost- návaznostjednotlívých procesů.

,
,

„ĚĚJIÍPR
Vrúmd této kapitoly Je na dod ate/i

podpory vsoulodu se spletl/Ikariam) ZD.

Pfedpoldddoný rnzpodjednodlvých část/je následující:

1) Správa a provoz Informačního svatému MOS

popis sprdvyzdklddn/chfunkcf, datových sfnlktur o dalš/ch prvků.

Zakladnífunl-rce lze mzdellt na tyto skupiny;

1) Síťová Infrastruktura a HW

2) Serverové systémy včetně Hyper—V hostsystémů
3) Databázový dosta:
d) Aplíkačnlservery MDS

v

Admlnlstraca skupíny 1) je na straně zadavatele. částečná spoluprace musi exlstovatl vpřípadě
skupiny 2). Správa databázového cluster í aplikačních serverů MOS Je pl _'

'

dodavatele. Proaktlvnl vyhledáván! potenciálních problémů je řešeno pom
2016, dále Je funkčnost celé platformy MDS neustále pod dohledem h

'

mu
24/7/365. vpřípadě problémů Jsou dahledovýin centrem lrtlvováriy p . vytá by
byly dodrženy podmínky SLA. Dodavatel prohlašuje, že má dostatečně paní pro zaji
provozu jak dohledov _o oenra, šervísnlgh speclallstů pro zajištěn! \��r���q�:a� platformy MDV
zadávací dokumentace. *



\��r���q����

2) Výkonnostní požadavky a parametry

popis.

Dohíedove centrum pracuje vrežlmu 24/7136; kapacitně splňuje požadavky zadavatele
na SLA,

'a) Dohiedovy“ systém

popište způsob napojení aplikačního řešeníno dohledovýsystšm provúgovotelg, protože
provoz řešenímusibýtgo/íštěn dahledovýmsystémem, který dodává Dnlíllg ínfdnnoce o stáva

aplikačního řešen!nebo prooirtlvně ono/nuje běh v režimuZig?

Dohledový system System Center 2015 splňuje požadavky zadavatele na online irlíemiace
o stavu aplikačního řešení á proaktivní analýze „běhu v režimu láil/asš a \��r���q���� přímo
integrován do jednotlivých komponent DS, SQL l apíllrářhích serveru.

4) Životní cyklus nabízel-teho aplikačního řešení
Plánovaná životnost lrrfonhočnlizo systemu Masjenás o více mm, popište, jgkjg kgngipqván
a plánován životní cyklus dodávaného opiikošniíío fešgnhisólríodys nosgiqvěnírn nových
verzi o následný dopod do licenčnípolitiky opil/ropa n danem životním cyklu.

Zvolené softwarové řešení má delší garantovanou životnost než hardware, tuclíírná smysl
uvažovat o jeho obnově až v rámci obnovy hardware. Vzávíí na zakoupených

'

licencích bude možné použit stávající licence na novem HW či gako pit nový HW;
DEM licencemi. systémy společnosti Microsoft Jsou zpětně kai. tibilrri h

provozovanév rámci aktuálních systémů e přenositelné do svstemg
aplikace vytvořena vprostřed! .NETlsqu přenositelné na nnvěiši ve

Server. V případě nákupu nových licenci na straně zadavatele provede d

aplikaci na aktuální verze platforem MS (.NET, SQL, IiS, atd,).

5) Legislativní update

Podporu oplíkoťrllíia řešenímusizahrnovat rovněž udržováníleseni vsqul

práva/ml předpisy (tzv, legislativníupdoteF Popište vjakém rozsahuo půsěbem
budete realizovat.

Update systému vsouvlslostl s legislativními změnami bude prováděn taje, aby po cgiqi)
dobu životnosti MOS tento system splňoval veškeré náležitosti dane obecně \��r���q����
právními předpisy ČR, přip. E_Lí. Tyto změny budou prováděny n'? iálilšdč pokynů
zadavatele a pojeho schvaleni, »

'

6) Modifikace

MDdlfkore, pani; řešen: které mqsibýt přlprúveno na pravidelné lnšpmridginé
_

aikpsg.
doplríovdnía úpravypnkcioríoiíl; datových struktur a dalšich prv/:D pm patrzbyfeha

„ „noze.

Použité metodiky vývoje garantují připravenost systému í vývojovehotýinu na pravidelní
nepravidelné rnodlíikace, Pravidelné modifikace budou wsoúviset minimalne



suaumuqmwmrdodprumolúswýfaaqgwwmm-paymmwwwídurwa

saktuaiizaceml systémů Windows Server a M5 SQL Server, nepravidelné rakiuja \ �r q =  A ? = \ �r q = 0 A Pj =

budou spojeny předevšim sleglslatlvniml změnami a "požadavky žadafatelé rvrámd

domluveného objemu rozvojových praci.

7) Spolupráce s provozovatelem na podpořoa publikován! beipočnošmiglu pmyídgl,

bnpečruosmi dohledu (SiEM, audlting).

Dodavatel se gavazuje spolupracovat sprovozovatelem na podpoře a zgbégpečení

platformy M05 tak, aby byla zajištěna jak plná funkčnost platformy, taki Jeilgabegpečeňl
odpovidajici vždy zktuálnlm standardům, Zároveň se dodavatel \��r���q|=�� uje u init
provozovateli auditjng platformy. pokpd teto nenaruší jeji funkčnost ebd ne„

\��r���qx=��P����A�0d��z=������\��r���q|=��

sniženivýkonú.

B) Navrhovaný soupis befzpečnosmia provoznidohnnentaoa.

Navrhujeme nasledujici dokumenty bezpečnostní dokumentace:

» Dnkumenniiezpečnostni politika informašniha systému“
— Dokumentwnáiýzá rlžlkinfunnamlhů sysčéiřlii"
» Dokument „Návrh bezpečnosti infomail-lihu systému“
— Dokument „Bezpečnostnisměmlce informačního systemu"

Provozni dokumentaci povedeme ve formě lokální Wild, kde budou udržovány a

shromažďovány všechny postupy jak wužlvatelskě, tak administrativní, Také ide budou

zaznamenány všechny problémy a postupykjidi lešení:

9) Specifikace principů vývoje aplikace: testováni pred implementaci do hrad-imma;
nasazeni.

Provozovatelplánuje,/ok vývojově, tak testovqclprmtředf v růmd Viijšřh! lnjíjágfmlqfgiy.

Aplikace bude vyvíjena dle zásad agllnich metodik XP a SCRUM, testováni bude probíhá!
v nasledujicich fázích:

Testování programátorem (Developer testing)

Testnvanijedňotek (unit testing) - automatizované | manuální

FAT- Funkčnltesty

integračni testováni (integration testing)
sn - systémové testováni (System testing)

uATvAtcepiačni testováni (UserAcceptance testing)

vývojové prostředí i s ohledem na nutné licence a dalši SW dodavatel plánuje „realizovat na své

straně, pokud to bude zadavatel požadovat, je možné toto upravit nebo předávat akiiiallzage
zdrojových kódů.

10) Specifikace podpory dodavatele vůči provozovateilx pohledu plánovaných specialistů

(lidských zdrnlů) na stráni dodavatele.



\��r���q`�D�

Na straně dodavatele bude podporu systému MDS zajišťovat dohlédůlíéxůentnlm

dodavatelea nasledne jeho specialisté ssprávce infrastruktury, datábáflnvý spegríallsta,
aplllračnlprogramátor,

11) Zajištěnířizeného uiumčenížlvomastllodnotiivýgh výstupů projektu at přeghod
na další řešení

Popište, jak bude zajištěno řltené ukončení životnostíjednotlivých výstupu proje/(m o případ
přechod no další řešení,

_

*

z

Vzhledem ktDriilLŽE není zřejmé, jaké parametry by mělo i-nlt prlpadnédal řešení, tak
není možne popsat přechod na totrřešeni. Dodavatel se zavazuje udržovat d ové

struktury ajejich dokumentaci v takovém stáva. BUY přenos dat aje
__

wu2ltlvd__ šla-n

řešení bylo oo nejjednodušší a vždy transparentní.

Ukončenl životnostljednoillvých výstupů bude prováděno vždy ng pokynzedevatelep po

)eho schválení,

Wvrúmci této kapitoly je no dodavatel: p dava

dodávaného řešenído produkčního běhu.

Fředpokládoný rozpadjednotlivých ťdstíjenásledující:

1) Způsob nasaunl

a) Popis návrhu nasazeni řešení do provozu.

'

Systém bude po otestování nasazen vrámčl servisního okna, lady bude
systémy vypnuty a nahrazeny novým systémem M95, V této souvisle“

s dostatečným předstihem uplayitTrLna serverech, aby bylo molu
všechny stávající DNS záznamy a provést přesměrování všečh služeb

MDS.

b) Možné varianty nasazeni.

variantou úplného přepnutí je souběžný provoz, kdy data budou přenášena
průběžně mezi stávajícími systémy a MDS. Za tohotoije mgíná

koexistence obou systémů včas: a postupné převádění jednotlivých siufíeb

z původních systémů na M05.

2) Mlgmce dat

Popis návrhu pro mlgrotl dot před spuštěním provozu řešení.

Předpokládáme migraci stavajicich dat ze systémů Opencard/matice, případně dalšich
systémů. Vzhledem kobjernu dat vtěchto systémech bude jejich import

„_

systému trvat přibližně dvě hodiny. Mlgmci tedy provedeme v raná
\��r���qv�^�

'

'

bude odstaven stávající system e nebude .molně „provadet nove n
_ _

Veškeré stavajici \��r���q@�$��W��\��r���qB�"��X���}�� úkazníků a zakoupené platne kupóny budou přeneseny

V

a nákupy.
dci: „bem



\��r���q�!������������r��!������

' systému. Historie nákupů a neplatné kupóny nebudou součástí i-Dhoto importu. Po
importu dat bude systém připraven e plně funkční pro nasaeehi „do astrál: eu.
Testovaci import bude pmveden opakovaně, vrárrici sir a UAT před nasazením do

testovacího prostředí a \��r���q�!������x��������!�� produkčního prostředi.

řešen!MDS. *

Předpokládaný rozpad jednotlivých částije následujích

1) Navrhované typy tostovániviodnotfivýéilfátich projektu

- Testování programátorem (Developer testing)
- Testovánliednotek (Unit testing) —automatimvané i manualni
- FAT- Funkční testy
- Integrační tegtovanl (Integration testing)
- SFF-Systémové testováni (System testing)
- DAF-Akceptačnitestováni (User Acceptance testing)

2) Návrhy pro manualni/automatizované testováni

Manuálnl testováni bude prováděno vrámci vývoje přimo prggfamgmngm, Na jg pude
navazovat soubor automatických Unit testů. Další úroveň testováni sta

V

interním testerem a autometllavané zátěžové tešřý. které po ji“
testováni (Smg Následovat bude UAT na strane eádovetele ktery tím

provedených zmen. Testovací scénáře pro UAT testováni bv \��r���q�!������x����y���!�� ěiy \��r���q�!��
vývojářskému týmu,

3) Návrhy na vytvoienia správu testovacích sgénáfu

Testovací scénáře vývojářského tymu budou spravovány \��r���q2"���������r`��q4"�� llfsiugiiStudlg á \��r���q�!������x��������!��

serveru vrámci testovacího prostřed! testery dodavatele, \��r���q2"���������r`��q4"�� pro UA? testovani
budou spravovány žedavateiem y rámci iištúvadhó proátředl,

4) Navrhované vyhodnocován! testu

Navrhuleme 3 matné výstupy z testovani;

— Schváleno '- dodaná funkčnostje v pořádku jakz hlediska fuňigge taki "výkonu
a bezpečnosti

*

- Schváleno s výhradou - dodaná funkčnost vykazuje drobně nedostatky, \��r���q2"���������r`��q4"��

ale nebrání jejímu používáni, tyto nedostatky budou opraveny v to \��r���q�!������x��������!��
době

— Neschváleno - musi být uveden důvod neschválení. Důvodem nemůže býtiiná
představa o požadované funkci, pokud bude funkcevytrovoýat zadání,



ěmwnuwmřmlmléuňýmwdhféwešvmwdivmiwmwmywďmwa

5) navrhovaném-tavící nást-ele

jako temy/ad nástrbje navrhujeme využit rozsáhlou mmžlhu i

Studia a TFS. Tyto nástroje podporují jak rhannálňítak a

funkční tak zátěžové.

5) Specifikace metod pm úvěření kvality dodávaném: sw

(které budou paužíty během realizace - například FURPQ abód. )
Navrhujeme pupík metriky lntegruvaně ve Visual Studiu,

12 memu: on aňpllmtiun:

Nbtínesofcqde, Nbljnesůfcumment, Pefcenmgecémmeúi Nblunnrueimág,

NhAssemhlles, NhNamespaces, NbÍypés, NbMéthods, Nhťleltjs, Pénývgentágeígtjveráge,
Nhunesofcadgcqvered, Nhunesofcodenotcovefed

1B metrics un assemblies:

NhLlnesofcode, Nhlínescfcumment, Percantagecornmšhi NDÍUDSXĚÚCÚQDS,

NbNamespaceš, NbTyýes, NbMethnds, Nbřleldš. Ařšševhbiylevel,i
' ' '

Eíferent mupnng (Ce), Relatlunal Cuheslunm), Instabnfty (|), Ab
,

_

(A), 'bísm'u_íe
from main

'

sequence (D), Percentágecúvemge, Nbljfyesg egg jéd,

NbLlnesofcadeNotcovered

n nu= "E.E“m £

13 memu (m namespacas:

Nbllnesofcadé, Nbúnesofcnmment, Ferteniagetomment; Nblunsummng, NbTýpěs,
NhMethods, NhFIeIds, Namespace Ševel, Ařfereut, tuupllng ig ňafwý

“

Ijeýei

(Namespacecal, Effemi-t muplíns a! námespacé; eve! (N ééčéh
Pernentagecúvergge. NbLlnesOfCadeCgvered, NbunesofcqdeNoggovereii ,

22 maulu oh typu:

NbLInesDfCude, NbLInesDfCumment, Perternagecomměnt, *Nbillnstrýč_tlcj|i_s,—=

NbMethuds, NbFleÍds. Nblnterfaceslmplemented, Type Íevel, Type rank
_

at type level (Typeca), Efferent mupling at type level (TWBPQ), Lack gf adhesion of

Methods (LCOM), Lack uf Coheslon Of Methods Heyidersbnšélleť; (LČČMHS), CDÚÉ

Source Cycldmatlc Complexity, iL Cvtlqmatlc Cpmpleiltv (IL Éize úf Ýňjstánce,
Assnclation Between Class (ABC) Number bf Children (Nač) D“_ nflhheaganpg Tgge

(BIT), Fercentagecoverage, Nbunesofcodecnvereď,NbUnesQícpgleNolčpvefed
*

19 metrics un methods:

Nbunesolcode, NhLInesDfcnmment, Percentagetbmřnenf, Nblúnsmctígpg, Melhqd
level. Method muk, Affetrent counlins at methúd leve! weíiwdcaí; 'Efň1ieni mailing ai,
method level [MethodCeL Cade Source Cyclqmatlc Canipiexltv Lcydomatíc" Cůínííléňtý
(unc), ||. Nestlng Depth, NbPammeters. Nbvartables, Nbůvedg tagecúyerggg,

Nbunesofcodecuvered, NhLInesDiCodmatCav/ergd, Percentagearanmcqvgmáé

lmetrk: nn Helča:
_

Size ofinstanci. Ařfefeňtcouptingat Held level (Fieldca)



smomnmwwmrdwwweenýwwywpegwen-wáywnmetewwsw

í) Doporučený způsob dodánlSW

Jaký způsob dodání SW dodavatel doporučuje (RUP/SCrgm/XP, dyš/]? Bude tento využít
také pro vypmrovňnfNávrhu řešen/P

Poulneme agllnl memdy původně určených pro vyvůenísottwafu zalozené
"

wltoratiynlm a
lnkrementálnlm vývoji. Umožňují rychlý vývoj softwaru a zároveň dológžl

'

ovat žměnu

požadavků v průběhu vývojového cyklul Podle mnm metodikše Správnost „genu iavěřrgedlfiě
pomoc! rychlého vývoje, předlnženl zákazníkovi a následných úprav dle \��r���qd�)�Xx��X�{�@C��f�+�hy��e

'

Agllnl metodu budeme kombinovat mezi metodou SCRUM aXP.

Komunikace, indlvlduallta (kreattvlta)

Provozuschopný sořtware

Spolupráce se zákaznlkem

Reakce na změnu

Model SCRUM

onou
Metodika scrum se tadl mezi agilní metodlky pro výt/ol software; Tato metodllgimá náplň:
zajímavých myšlenek a nápadů (denní meetingy. samostatné přiřazovánío (iš ÚkýM„.—),
které přlspřvajl k zrychlení a zefcktlvněnlvývoloveho cyklu,

Klíčovou část! metodlky lsou každodennlsetkánl týmu. KBŽÚÝ Elen zde referu
minulého dne, o mm, čo bude delat dna-.s, a na jake problérnyha
prosazuje tteratlvnl vývoj, období iterace se nazývá Sprlnta try;
Výsledkemsprlntujedemo vznlklýgh uprav, které (e předvedeno zákazníkům

zpětnou vazbu, co! umožňuje rychle reagovat ne měny v požadavcích.
'

Jsou zde rozeznávány třl role:

- Product Qwner (PO) má za úkol komunlkovat eezákamllremm
- Správně fungovaní vývojového týmu zajištuje Serum Master (SM)
- Člen vývolového týmuse nazývá Scrurn Team Member (STM)

Vývojový cyklus

V prvnl fázi komunikuje PD s objednatelem zadanl nových poladavků. Ty ivořl tzv, user
Storles (požadavky zákaznllca). Pote se na Sprint Planning Meetlngu jde PO SM a Serum
Team a společně odhadnou zadané User Stories. Poté podle p naplgnujl budoucí
Sprint, tedy vyberou user story, které budou v tomto sprintu dokončený,

Tyto user story jsou poté ve Scrum Teamu dále rozepsány do Sprint (popis
problému na technlciě úrovni pre emsmmštora) a ty následně do

pro člena týmu). Během trvání sprintu 1-3 týdny probíhají každ



smomnwmraumraedúnMrMaMwammamaamshmmmvu-Hmuup

vzniklých úprav. Zákazník se k ním muze vyjádřit a zhodnotit, zda jsoo splněny jeho
Požadavky. Scrum diky tomu dolů!.: rychle reaáevátna imšliYlšdářríólťlýšlvaišle.

2) Detaiinlharmonogram pro Návrh řešení

"_ lo g: r“
„___

ro“ r“

1 » \��r���q)�H�0u��\��r���q+�V� iifhy imo
\��r���q����i��\��r���q��� *

l
'

£ \��r���q'�Z��|��\��r���q��X��}��* zim umi:

i f \��r���q���0c��\��r���q����d��\��r���q���Se��\��r���q����f��\��r���q����g��ttt�� unu iuzš (_ __._

A .r i umi ním
„

v t \��r���q+�V� 1,101 myš

\

V průběhu tvorby návrhu řešení bude s klientem probíhat denjil kómunlkšče o

upřesňovánlzadánl.

3) Deflnovánlvlech zalntoreiovanýdr stran (vlasmld/schfalovgtolě)

Zástupci OICI“ a jlm pověřené organizace, společnosti, konzultanti a blogů! ijetístrapy!
ROPID, DPHMP. IDSK, MHMP ajlm pověřené orgunlzace.

'

Kompecentnl tým na straně zadavatele, který bude schopen zodpovědět veškeré dorazy
pro vytvoření návrhu řešení a následně bude schopen zodpoyšdčk a připravit pódldédy
pro dodavatele na úrovni kteráje obvyklá.

d) Deflnovánivioch účastníků, kteřlsebudou podilot na Návrhu řešení

itompetentni tým na straně“ zadavatele; který bude schopen zodpovědět veškeré d" tagy
pro vytvoření návrhu fešeni a následně bude schopen zodpovědět a phpíáyltpodklajdy

pro dodavatele na úrovni která Ie obvyklá.

Zástupci DlCT a llm pověřené organizace, společnosti, konzultanti a obecně třgil strany,
ROPID, DPI-IMP, IDSK, MHMP a jím pověřené organizace,

Časová náročnost projednotllvé účastnliry vyplyne z počátečnl analýiyggcírválenlnávflru,

5) Dellnovánlčlnnostl

a) WBS- hlerarchlgká struktura a rozděleni praci



hiomnvwďwlmwnímmwíývďavičdhňvďww-Wkywwwmdkfdďdů

man-ranni

uni-nafocenou

Dán-chodů:

nula-nul



h) Ganntův diagram svyznačenou kritickou ceštou

“
r“ zn:; než?r ra...-...,

\��r���qVx_� inn-r

iir

Šúr

u

\��r���qrx{� na; \��r���q igi g

c) Návrh metodlky proveden! projektová doknmentaie

Při vytvořenl projektové dokumentace se bude vychšzctsestandáfrdů ČSN ISG/js;
soonzoze a iso/líc zzoonzoza a PRINCEZ.

5) Způsob plánovánlsdrůzek (četnost, délka, ůhgmld, vstupy, \��r���q

Na začátku jmenuji zadavatel a zhotovitel zástupce vprojektově týmu. Vůvpdnl \��r���q
vytváření návrhu řešení (po dobu :_l „—3 týdnů) budousghůzicy pfojektověhoiýmli prat:

vpravldelnýclt sjednaných intervalech stim. že, předpokládáme a schuzrry v

týdnu. Následně předpokládáme, levdalšlm obdobl budou probít;
'

projektového týmu ve frekvenci 1 týdně a dle aktuálni potřeby \��r���qrx{� a

stim, že jednáni projektového týmu budou oprávněni svolat jak zžstu
zástupce zhotovitele alespoň dva dny před plánovanou soh“

s tlm. le součástí požadavku najednánl prulšktnvého týmu bude) ríáyrh

předmětem jednání, Zimtovltel a zadavatel budou vadwódněrncia hop.-,a
písemně podklady ke schůzce jeden den předem, Workfhopy sen ava lem budú

oznámeny dopředu tak aby zadavatel měl dostatek času se \��r���q kshop
sf kampetenmr osobu pro zodpovězení nebo připravení páladoreviydr ucine
podkladů pro potřeby dodávky. Předpokládaná delka schůzékptůlelrišvěšiů týmu \��r���qrx{� i

hodiny, v některých pripadech bude workshop vléedehnl. výstupem u detallnlzápls,
který bude sloužlt jako závazně plnění pro jednotlivě strany, nei

_

' '

suzavřenou smlouvou, a to po vzájemném Odsouhlasenl zápisu všem! zo
__

stranami. Na guaně objednatele bude vyžadována denni interalooe v koínunllt,
,

'

upřesňovánlzadaňl. ,

7) Specifikem VÝŠWPEI lvýsexpnl ďoklimehfátel

Výstunv hnány dle veža visu smlauw, a to vé *fnnně písemné, a tb vždy *Pč“

obou stran Jak za zhotoyjtele, tak za objednatelei každé schůzky pode WMV? .

__

'

nejpozději následující pracovni den zaslán na komentář protistraně. lššěclwěleůl.



a) Schvalnvánl

Schvalování bude fganmváno plyemnol) Tomma atuiápigem, neba; pfgdayggfm _

nmtokukzm, kteřÝ bude podepsán iumpelentnůnl ášobaniíza íhntévítelé takzádevétšig.:

1) Guvernanca proj-idu (metalický dnhled)

Jména a lnfan-gipče ospgdalllacl

Projektový manažer

Specialista dupravniáystěmyl

Asistent prqgktovéhp manažera lzástupgg

z) aaanuznrtým

Projektový manažer

Samar prúsramámrl

Databázový specialista 1

Manážar servisní podpufyl

Specialista dopravni systémy 1

Další členové týmu;

Zástupce pmjektnvéhq marialgra
,

Senior pmgmmátnr 2 Zástup Senior prográmáitjfai

Databázuvý specialista 2_/ Zástup Daiabázgvšhb Spggigjlgtýl

Sbeciallsta duňrávni svačiny 2 l \��r���q!�T�Xy
'

"

systémy 1

a) Specifikace alukašc: ha dodávce fam-n

. , ., _.

,

735 \��r���q��b�



���r`��q�������\��r���q���H���\��r���q����������r`��q��������1k���k����

TELMAXsjncj. —

.

_

NaSQIáDISILChDCÉňškěPMmBtLSSŠQŠF/YŠPŘÉMÝÉO
. Právnlfgnna: svnlešmštsiučanimórneignřm '

. ldentiňitašrulškln: 27431155

Z. Specifikace dodávky v rámci navrhuvanéha řešení

Dodávlm e-shup pro Front-end MOS

Š
„

Vfůmri této kapřfůlyle nů děďávutellpóladavůnd papsú
__

__ _ _ _

- Dodavatel dalalifannau dokumentu oprávnění!: dodávanému
— Pokud se jedná n pmdukt třetístrany, bude dqlaienp práva lmpleín

'

produktu vrámci České republiky.

spqremosx XT-Card a.s. pmhlašuje, za mu náleži vaz.-_; majetková pláň; knimgfýjg
Předmětem dudávkv a le se hšledná o pmdukitřetímny, svýilmkou produktuíeáqp sim
Frpntend MDS.

Společnnst GLDBDATA asízvrůhlášujexle mu náleži vůkgrá majetlmvá práva RSW Ffědýkíu.
veme Předmětem dodávky úžas: nejedná n prgdukt arg! gtranyďěpolečfnqitg

'

pro vyloučeni pochybnosti dokládá kupil nevýhradní ličehčfwšmiouvy k patentů Hei-ě \le)

uprav/ňuje k ulivánfvynálezu dúáriěnému paientem, kterýle vyuzltv SW řešefnf, *

Spalečnasti dálev této oblasti předkládají Čestné prohiášenl, kteréje gvederpp nahým túhógú
dukumentw v

vrámci této kapituly odavatg/I paiqdavána php:
součinnost!pm „Návrh řeýlkúcťygsmyxlu odst. 3.1.1 smlouvy.

|



\��r���q����

Předpokládaný rozpad jednotlivých gosti/e násíeduj/rl:

1) Detailní harmonqxram vvpmmváníWasíhízrurdwtskástimktúm emxděícníižrešíj

2) Definice zainteresovaných stran (sdw-alovatelé. apod.)

Projektový manager mdavatele a pověřené osoby ze smlouvy. Za dodavatele projektový
manažer a pověřené osoby IE smlouvy.

3) Definice účasti-nflu? (kdo vypracuje)

Deňnici účastníků vypracuje dodavatel se iadavateiem v úvodní fází projektu.

Kompetentní tým na straně objednatele, který bude schopen zodpovědět Veškeré iy
pro vytvoření návrhu řešení a následně bude schopen zodpovědět ájpřípvšvlt po
promdavateío na úrovni která je obvyklá.

Zástupci DíCT a jím pověřené oirganilace, společnosti. konzultanti a obecně tfšlfšlrany,
ROPID, DPHMP, IDSK, MHMP a IÍm pověřené organizace,

4) Odhad pracnosti (hsu) pro lednntíivé ruin (roaioieno v čase)

Časová náročnost pro jednotlivé účastníky vyplyne: počáteční anaíýiyásghváieni návrhu.



smwuewmvuvlwucwínmduuobaaquwndmqkvuwávmwmnqmoquamah

5) Plánováníschíoók

Účastníci, Rozvržení včase, Četnost, Vstupy/výstupy, Aid.

Budou shodné s tlimjaklsou popsany výše v kapitole 13, bod É,

5) specifikce výstupů

Formu, Počet, apod

Výstupy budou dle požadavku smlouvy, a to ve formě písemně, a to \��r���q���� wpo schválení
obou stran jak za zhotovitele, tak za obiednatelmzltažde sghůzltybudiewtvolfgn zápis;
nejpozději následtýícl pracovni den zaslán na komentář protistraně, tgsdxvýlenl,

7) Specifikace postupů pro schvalování

Průběžné. Finální

Schvalování bude realizováno písemnou formou a to zápisem, nebo předával-Jm

protokolem, který bude podepsán kompetentnimí osobamiza zhotoviieletalt
objednatele,

B) Speclíikaca delšího pouilti výstupů

Výstupy může tadavaiel dále použltjako podklady pro materiál pro Radu hLměsto Prahy
řídící výbory apod. .

9) Další

Přílohy:

čestně pmhiášení

Nevýhradnl licenční swoíouva k patentu

Certifikace ISD společností GLOBDATA as, (tsm EN ISD aooggogs, GN iso/lec;
270013014)



cssmt PROHLÁŠENÍ
' *

Společnost TELMAX s,r,o. se sídlem Na Strání 511, íchoceftslgé Předmřjtí, 556 Úi Vysoké Mýta,
27481156, prohlašuje, ie na základě smlouvy uzavřené s xT-Card as., sesldlem: Seifertova

_

Praha 3, PSČ 130 0D, ICQ; 27408255 (dále „)(T"), dodá v případě, že bude l_1_
_

7

_ __ _

11.5.59 sídlem: Dělnická 213/12, PSČ17000 Praha 7, )ČD; 027 95 131 (dále
„
it?) liaštrahějednéá

XT a společností GLDBDATA as., se sídlem Na příkopě 393/11, Stare Město, 110 DD Praha i lĚO:

01527525 na straně druhé smlouve na plnění veřejné zakázky .Dodávka. podpora; a ] sw Peleňl

pm Multikanálový odbavovací systém a eshopů kompletní eshop pro Frontend M
'

' '

základě smlouw mezi XTa Talmon; nabude Olťl“ lg tomuto SW nevýhradní licenci.

ve Vysok ýtě, dne 1917/1017

gramu

. lng.MílanAbs0lon



DIRECT pay, s.r.o.

A

GLOBDATA a.s.

NEVÝHRADNÍ LICENČNÍ SMLOUVA K PAÍENÍU

FODPlSUS/ÁVERZIEZŽ "JUN



oasm

PREAMBULE..„.„„,.„.„..„...........,....„...,....„..,.......,....................;.,„„„.....;...„.....„...,.3
1. VÝKLAD POJMÚ

,................„,..............„.....„...„..............,.„...„„„„.......„.........„,$

z ůca. A PŘEDMĚT \��r���qV���
...........„.,..........„„M5

3. ROZSAH A ZPÚSOB užm PRÁV z PATÉNTUA mowaow \��r���q����

4, PŘEDANÍ PODKLADÚ K uznl PATENTU A Know-How..„....„.,....„..„„„...;
5. DDMÉNA..

e. PROHLASENIPosKYTovATELE„........„........,..........,.„......„„..„.................„„Ě

7; POVINNOSTI NABYVATELE
\��r���qb���

a. SOUČINNDST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE SMLUVNÍCH ŠTÉAN \��r���qj���
_

9. unmonAnné\��r���q����

10. AUTDRSKÉ PRÁVO............,...__,.„....,
z

*

'

11. DÚVĚRNOST unronmAchm. S
12. TRVANI AZMENY\��r���qb���

13, ROZHODNĚ PRAVDA ŘEŠENI spona..,....;.....,........,.,...........„.......„W310
14. ZÁVĚREČNÁUSTANOVENÍ

„u..usm;...._,.....„u. ...n-

PODPISOVÁ veme zz 11 zon: '



DIRECT pay. tuning se sídlem Ostravu! 125130, \��r���q�^��
_,

,' ,1150161 70752, zjajpjsaná vnbchodnlni rgjitňigu vědet-némrjfap. zn. c 76627 Lvngmóvatur)
—

B

GLDBDATA u., ga sídlem Praha 1. Na Příkopě 5911. učo; ;
,

v obchodnim remaku vedajném Měsiakým summary "spal. 531159
_

(spotech-vě také „Sniuvniitrany“ či samosiajinč ian .$m!lfvnf chuť)

Paenmauus

Vzhledem k tomu. za;

A Poskyuwatei je oprávněným vykóriaváiečéřn \��r���q�_o�
v Íviastnldvl k Patejntu, jakp tanto poiujm bitžja \��r���q*_]� vPm jjjje npfávněn pfeneatuat, kužiu dalším mnam;

,

j

—

,a, N telja _"j llemčínnoeíf \��r���q$_W�0{��\��r���q&_Q��|��\��r���q�_S� ísutgéb Jkijjz„„SW, Žvatialem „má, vnbla_s1í_ má ;
f

“

z“poz-noc! matirnlhn minimu;
C. Poskyluvalelje \��r���q�_o� uzavříttulrůmlouvuafádrwěpkůfj '

p. Nabyvaljsl ja \��r���q8_�� uzavrit tago smtauvu ú \��r���q<_O� daří
,

E. Hlavním zamemm Nabyvatele
podníkatetakou apnoe!
a

hriaáeňnl služnb

t

'

gechn ho amen
datové komunčlcačnl alu!
služby;

dohodly se Smluvní ztraty na následujkzlm ihěníi
j

1. VÝKLAD PDJIIÚ

m. Násladujid pojmy mejl v této Smlouvě níže \��r���q�^�� význam. Pbkýd zkóntsňunevyplývá něcolbéha;

Důvěmé infomace jatamansi! nemas/ou nabo \��r���q�^��
nebo woman ygtahullcl se kčlřmo
\podnl!c,án1á \��r���q6_A�
matné w nehmotné qoVaJ

,

,

u

'
'

„pí,
,.

. amen \��r���q*_]�
,

',.
„

&ĚneQĚým "fáfmafwmůf Jr sa.
mentů. úmrtím záznamů. ',

,obchodnim falemslví, vzíglů,

PODHSDVÁ VERZE 27 11 2016



lnfnnnacif výkreaů. návrhů, iéohriébáll, „fgtuďh
maulu nvšiámů. L yšienek;

„

,

pňaíušnogiljšoévětšíá \��r���q��&� V

*

\��r���q�����h��\��r���q���� \��r���q2�>�
,

movy
manuálů, posudků. nah

_
dokumenmcevjňkékblívjšné w

cnmnénémqferlály mmm? \��r���q��&� \��r���q��&�
dokumentace k \��r���q����b��\��r���q����Pc��\��r���q���� mamca úd"
sout/Rialto! ntatbťiábf. kišršfkřiřwf i

Nabyvaaemasfa c

čužlbhlfsmlolivýnznačeneulako_ \��r���q��$Ԁz��\��r���q��&� ,

Petan ';
'

Knauf-how zfrariwgnělaéňfúdséa Dbchadvil
dioílhódfěbé \��r���q����b��b "I ZR

,

a Whéiežem \��r���q0�<Ԁn��\��r���q2�>� itím;

Licence méívérxá \��r���q.�*�Pu��\��r���q��,�
,

\��r���q����
_

„

“

a Knówhaw, Vfřzíšóďipusbbeiftý
\��r���q����

nek,
stanovených v táta \��r���q:���

Dbčanskýzlkunllc
ďstmobčábinkýzíákúřsík.

L

Patent

' ,' '
\��r���q���Ԁ���������������ā�����r���q����������r���q�����������r���q����`��� P

„„tio vinné
u 'svaiwá nřganlzágérdgišěvňíhókvšawslnk (WI
pád ňhlášký FTCIGZ20D5l000O4_ \��r���q����
paskma!

_

i dna 1,4. „dúbnar

Smlauva

Úřndyprůmyslavůho
vlastnictvi

'

územi znamená územi Česká rspubtlkr,
Vynález technické lešení chráněné Palenčem

Fgmsowsvenzzuumm z "

,



z. úča. A PŘEDMĚT SMLOUVY

271! Účele lěí \��r���q�Iy� ie dnů* Nabyvaťal,I „Lkat
'

ěvnění talíři? V
„chránglnéhouPaieníóm tak. aby mb! ýaóuvíášsži avgzťóném á \��r���qzI������\��r���q|I��

* \��r���q�Ic�����\��r���q�I}�
činnost! nemšenč. siam/nt abezééčrpě hmyz)-lovitv sysiémv pronblednaváns \��r���qhI������í shrink! pmétlnmfdvfm d karmu nebo íiřnéhoobdobného eoekunnfcgcémzarggsnlvbmmadna dópfgýěň paryby/ant. f

2.2. zavest" giga: uvedenému, Q
_

instaru: \��r���qvI������\��r���qhI������\��r���qjI������\��r���qlI������t
'

j_yi_;\��r���q Smwvym Na

1) nevýhradntilcéněníambuvu kjédru. éysiému amobčúí \��r���q�Ig����������
H) výhradnusqáfůulsmťouvuksyvlému:

N) výhradní umeni smuóuvu k omamné \��r���qdI�� GLOBÚATA; a;
W) výmamíaesnmsanfauvukgqvamémmcesqlf.

za. Předmět tétqswouwlezň 'kPaskyfa,ýitak,avoslwirmutpí
,.

N,b'oprávnaŠmkvýaozĚ \��r���qtI�� iw? mfpršČ u wmvaagvšpaífěm

3.2, Smluvní suanyhefou výslovnéna Í
,

1„,že vyhělezne

NNWBFDBMWBWÉBB,
,

,

343- Nemate! 56 Upráměn užíval Licenci Podobu Írvání písma?! \��r���qfI�� „Vlťéřrld M'

,

čumim za \��r���q�Ig���������� trvání, létu amici-WI Pqsió "pětyž-ijhiait
,

ormou podňccnae) oprávnění kvýimu práv užit Paže a KNJW-CÍIDW
“, muzes vřcdchozím písemnýmsonmlanm Poikyl. tele.

3,4. Nabyvalal mnppovfnen vyugn opravné"
“

nt nudu
'

\��r���q`I�����\��r���qbI�� chřáněňéívů Pamětí: HKnowďmw udéleóllvfoskytqvsíalem imdb n a Packy! iajřsil. žáNabyvaíél nebude při výkonu práva \��r���q�Ie� vynálezu Chíáněflěh?
“

how za strany Foskyfpyašelejakfcau omezován.
3 5, Va stsíném. Jaim shora Dvedeném mnahu, Ie \��r���q�Ic�����\��r���q�I}� postwlováná I kchfánětiýmmateriáíům: ujednůnluvedená v článcích 3.1 ážBA výhni-Jahn! obdobné

4. FŘEDÁNÍ ponxLAiJlZrK uzm pATEmv A xuow-fnow

4.1 := kyto n "hlaštužalvdfrllmvhnlíólusbuwďedáliíb
ópgškladyvaksamptťlařňátéfu á „Knowso Snu-ram imddam"an k \ �r q Iw \ �r q Iq \ �r qxIs

_

711"
,

__

"_
'

sirany Poekylovglelák 15211! Fatahu; a Krsow-howtvoň Přílohu š. z agua gmtagvý.
5. DDMĚNA

aKngwíh

PODPŘSÚQ/ÁVÉHIEŽŽ 11.201!



částky Nabyvatss v plné výš! „medu.
“

. Smluvní strany se dohodly. za udělen! Lšcgncq MP5!
'

pfiswšnýdm reistňku Úřadů pnifpwiovéha \ �r qd ڜ� \ �r qf X \ �r qX a

Píňiepvdmlnk zůpísnosltj oprávně
,

'

ale; patentu algebvzšplsu „užhmho vzata.

PROHLÁŠENÍ POSKYTQVATELE

Poskytovatel tímu;umana:

Eiehéoprávnéw hnaní uv

»

)
azlíknl avphn! visa \��r���qp�������a Vm? _'
majetkových btévkmxzfttvynělém Neb

'

m) oprávnění k “konl.i majetkových práv kvynálem chrámě
nepostoupil aěynlzpřuvedlzbela „anšzšástl nirgtf

“
*

žahvýfsělókpšswoduprávkvynáb
,

_

,

'

skutečrmslhažaneuděilžádxzé lhal! att a

pum uzn Vynáluz chráněný Fatentám licenčním, y.
výkonu majetkových práv k Palermu V TDI-WN! lán) smtouvy;

FQDPISCIVÁ VEREŽZJIQDIB l



6.2. Puskyíuvam \��r���qZ��� nbyfprfáfííšahí *

slmuouvybytapfavawápocebu Haba mnu 15%Slavětín odpoví,Í „divů,„Zia-Právo““ Všech; ýf
,

,

že se \��r���qr��� Uvedená \��r���q���� \��r���q���� Janka „nesprávnái "naNabyvaten amu. \��r���q���� mu v druháku nasptávhýmprchxasenzmika
a.s. Poskytovatel „směna „vama

"

—

Newman \��r���q���� sam?-ŠŠŠ; „away
lůaPatentu a

\��r���q���� ?ý ,WWW_B I uhraddTQ B
_

_

ATDU
s nm vzréklě (všemi \��r���q���� právními

_

_
6.4. Vaékaráshórá wedeng \��r���q���� M91 "za, \��r���q|���

_ jggxganěmj,ěvzfahumnachiňněhá mnÝÍŠy.
" a m"

'"
*

\��r���qx���a. zá
, "lata, ;

art-ginu BštéřoůÍQ/"jl řítél,
5

mmwfíšmmáwřmšumaémzaaáwm“ *“

7. POVINNOSTI NAÉYVATELE

7.1. Nabyvalal:

na
á

\��r���q~��� ndítvlašmíbim sířžiěllt š* ]

ťnuauwťřfýšqpmpqmašméuá
\��r���q���� magnum

i
*

Ú! \��r���q����\��r���q���� „vtom Ama;-

mĚFŠÝ-ýštegíšia
— axe \��r���q|���

P sq
s poakytnvánfrň snu

8.3.

munsav/Avenzsn 11 mus



eaextronuýctu Í t
lemem: my

BM

patenrovych \��r���q|��� bql na mm jednala „čelem
úhmdy s um \��r���qb�������\��r���qd��� nábdagů gyga; vše pmšq._,nbg[byl Patent
chráněn minimálně jako na uzemí ,a aby Vynéleglfmy \��r���q��h� Nužlvatve slaném rqzgáxu. '

_.
_

*

s. MIMOŘÁDNÉ PRÉKÁŽKY

sta vených Šógi Smiouvou
_

_

_ aťádnýnua ngřekonatalnýmícíifekážksml "viúiklýml vlak: na yůlíčmtuvnobčanského \��r���q\�&� Srruovfvl GDBWB. u která má \��r���qZ�$�H���\��r���q\�&�
„,nejdříve"

'

Mívá $ Iuvnl
\��r���q\�&�

„
\��r���q��b�����\��r���q��l� i dbbuilhg \��r���q „MT"» mkmmrsjáguoěákázůtýáfmo g“ ÝVŘMŘÝ

\��r���qx�z�

\��r���q~� Wm?
stanovených pčmlouvouJakmilatobudamgžlfqá.

10. AUTDRSKĚ PRAvo

1D,1,Chrdnů1é mat rfúly *Posky|n"_ta£e podávají,j I t \��r���qZ�$�H���\��r���q\�&� i \��r���q
'

duševního msgvclvtnewnějívgýt \and arm \��r���q~� \��r���q��v������z����+���p�����atřetím osobám, wpókúd ták nen! výsbvně dúvobnú š!
, lanoýámobecné \��r���q|��� právním předpisem (tzv.zákonně_

"

1185 I&E
jaz. NesfanovHi (ato Smiogva nebo ujednání Smluvních mms

zasahovag do chrápšnýclw materlátú,

9.1. Žádná za smluvním sm nen! pa mna za \ �r q^ �ٸ� P " `!\��r���qj���

š

10.4. Naha/vatel fa oprávhěn wm núvě uubíské, ana ného vyaohávaajakqgaaa \��r���q��v������z����+���p�����\��r���qjejíž výš-leash ve \ �r q^ �ٸ� P " `!\��r���qj��� rašení je n
'

amen mg
'

'

vsouvislosti suvzívánlm Llqance Nnbyvalabm Ga *

písemného suuhvasu Pogkytóvaleóg, tím nen! datcgng
10.5.

PĚESDVÁ VERZEZ 11 2015



11. nůvsánosr INFORMACÍ

11.1. Smluvní „may Isa záváztgjl gmo
ákulemostócgh, g odjqýph aje naivni
Důůméjnfgmaůě a mining mamy.
mohou být \sdělerw \��r���q�w�� gloom
kDřwčmým íbfariňacíni a \��r���q�w��x���P���`A���w�� \��r���q�w������\��r���q�w��
písemně poučit u ma. gwovlňnbštíašilčďfánl

_Povinnnsll smiuvnícfi ezna-a ana *l_i$!ánóv8iil čténku
_

Smlouvyzlauhokúliy důvodu. a 10 az do duby, Xd
a Chfénénó rhafeffály gramu abéchb Zfyámýúii mk,nebo

Wwň oprávněná Smluvial avan!
“

_

a chrá ve smyslu (chata ustancvgnl Smlouvy algkgk dáte ehm t.
11.2. Povinností Smluvhim sirén da. azsiajvoýéhí mraků 11.1:téť9$iv-Jóuw3eii_evzjáhmuš_aDnvěmé hvfotmgoe a chánem rnaleňgíyř, km: “

_

i

1) vokamžřkuleýá \��r���q�w�� vjafánědostxtpftéj
'

__ _.

'

i L'
“

veřsžnšdgafupiyýífújáo \��r���q�w��x���P���`A���w�� Š' okiwnčinaíavlakřomnpvedpklamu Aegdúvnau „„tmm y

B) bw žfskánv riázůvčsláďšl vyh/Dfehy Přilfmalí Smkivhl
pottršenl této Smlouvy. wm ivnice ku
odborná raw: marwin bý! zífsiřné- a m!

„a chráněných maisrřářa nohy! piárňýněň“ Důvěrné ím?

W) le Bnuuvnl ttrana povfflha póékyfnuýl na „zžřdádě '

za predpoldgdu. že h-Ií (ó jasno-nam dóvólém, ;;; o" lo a
'

lmonnovana druhá Smluvní mna \ �r q w ( - w ݔ `R� 0R w @aby!
'

__
v

nfakóvšmpówřlnémsděwilpownnásmhivnh '_
.

w) lsou výslovně schváísny pro uvefsiněnl, a to
_ __

zvmměnládčltáidstnlyvnlalmnw.

12, mvANl AzíuENvsuLoUvY

FTI UVEDE
,

O _H_ _ fl___ a

*“ ?"; \��r���q�w�� $%" &"“2'z£13'“ \��r���q�w��
aura

„ nov/lands alla“ GMM- \��r���q�w������\��r���q�w�� ták

sdpáwíť \��r���q�w�� %\��r���q�w������\��r���q�w�� í
. \��r���q�w������\��r���q�w��

DB V8
.

\��r���q�w��
__

_

_
_

,

_Janáůovu \��r���q�w������\��r���q�w�� 1153/13. Smíchov, 150 00 Praha 5.150
obchodniho u.

_

Í2.5:n1ouva ad ya
_

"kou m“ 1aarssma1tsta_sm:nuw__ Jífb \��r���q�w��
2

alonadcziůatjrvégřpv't? „,“ _'
12,3. Tara Smlouva muzi z gamesa:

PDDPIBOVÁVERZE 22. 11 EDIS



13. ROZHODNĚ PRÁVO A Řešení sporu;

13.1. Tato Smlouva se řídí českým právem.
_132. Všechny spory „vmikaílcí z této Snílouvy a v \��r���q��I� sní. jgkúž \��r���q5ǩ� zníPlynouclw. budou ruzhadovény s \��r���q��E� „Píamnslí všmťpřísoudem. Smíuvnístíáryyseíímtn ve gmysíu usínnnýeíyíý

_ _,obůnskéha snudnlhu řádu, ve znění pozdějších \��r���q5ǩ�
příslušným soudem bnde obecný soud Nabyvatalé.

14, ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

14,1 Smluvní strany tímlo vgoukadu s wtnnovenírn 5 1740 \��r���q��E� „3 \��r���q5ǩ� ŽŠRDHW * f

VYÍUČUF mnam“ 955" "BbÍdkY 5 ÚOÚBWBM 0850 DQWYWDí-l
14.3% Žádná za Smluvních stran není oprávněna smluvněs \��r���q��E�

' *

\��r���q{�c�
,vyprývaíícf z této smíouvy nebo pnstoupn tuto smnowu na Bat! osobu \��r���q5ǩ� ipísemného souHaau druhé Smluvní sírany. bdaže lék,::

'

inak.
14,3. Žádná za Smluvních síran nesmí zapoastíaisýkoií za gvýeh \��r���q��I� na gag; \��r���q��E�jinak než písemnou dubna-lm s drtivou sn-ííuvnl sirénami,

14.4, Pokud by se v dřnladku mčnyfírévnlchpfodpíuů nebo FnýdndůvodůdLrjecínání této Smlouvy „„paním/ml. neúčinnými Blnebn
svar-y pumami. že snuuúva je vs zbývajíqícíi usínngyenrcí;

'

'

,

nnvennax. abyůůála š'
Smluvní strany se dqhódly na vyhubení Lista
ÚČGU tém Smlouvy.

14.5.Ta1n Smlouva obsahyía úplné ujednání Smluvních avan g \��r���q��S� siníouw á) ebn
*ná!e1í!o=tech.ld=ré$nzíuvníatmny měíy á dslěíy ve Smlouvě \��r���q)ǵ� umíš nn

,

iza důležité pro zňwmm 161,0 Smíóuvy, a \��r���q��I� \��r���q��E� „pfeddróií rd any"SNWSBIFCÍ 8 pře-imitací! těla Smínwy. Žádný PTDIÉV WB,
"

Í ích učí PříJednání o této Smlouvě an! wníev vina učiněny“ po uzavfan, tací: \��r���q��C�
„, ,vykládán v ruzporysýčgíem této Smlouvy.

14.6. Každá Smluvní Emma nase všechny své náklady a výdaje, naš jí \��r���q{�c�
„ v souvislostí s Lzavfpním n plněním této Smíouvy,

14.7, Smluvní str ny neimj “. ze se s ahíadem na své hospodářské postavenínecítí býtnasobě závisí: nebo větě! nahé mnvýnodnénó. néíednaíy vtísní. pníedna \��r���q{�c�odborně mam: pútfnibné khameni n obsahu Smíouvy, gmo ňespaí
„

pmpoužítí ustanovení a Slabší tširaně v; smyslu ustanovení 5 433 Dbčansíqěhnzákoiiíkíl.
14.8. Taio smlouva jé vyhótpiiana ve dvou (2) síeinópísech, z mch; každá Smkgvyífgírgnáobdrží pojednum (1) Vyhíjtnygní.

PODPASGVAVERZEZzHJGfB
_

4%; \��r���q��S�



14.9. Nedílnou součásti lék: Smíouvylsúu nágiédqípl přííqhyr
. Příloha a, 1—$pgdfikal:e Paísnm
. Priloha č 2-, Podklady k užít! Paígntu

smruxnf strany prohlašufí, že se zněním Smlauvy \��r���q}I \��r���q}I aiipbfriztlměíyjeiídwobsa u.

_

„

*

V Praze dne 22. Iísíapadu 2016 VFraze



EURO CERT group
Cšrfžílkačnívm E311s rtíííkujkí ma zmenu;

akredítuvanýůAWdhČ$NENBD_ C17D21—12D15
*

ává

CERTÍFIKÁ
kterýje dokladem, že společnost

GLOBDA Aas.
NBFHKDpĚ „BIH

11.0 DÚ Prahaí

n:: 01 5275215

voboru

zavedla a udržuje systém managemenm
kvality splňující požadavky

ČSN EN ISO 9001: 016?

Platnost certíhkámje stanoveno da:

Rcgistramítkío tertlfíkáfuž
,

Datum prvního vydánícertlííkátú;

VRoztokách, dne 10,4. 2017

vajoílďfirtfíkuůlmoofýdnu

tuna firma.-u, Lou-asana: ss

reuuzommin, wlšfilkvfwujfnmmqygcbz



EURO CERT group
Certifikační orgán šší 15 cértiníaaiícifgsfémy

„

akredítovanýčlA podle CSN EN ISO/IEC i_70f2_1—'i2015

— Příloho čd k cařtífíkátu č.:5936/2D17
_

k

.míst Patřfcích do certifíkovaríšinblgsňs

Ústředí:

staroměstské náměstí 505/10 110 DOPfaha 1

Dohledové a call centrum;

Hradecká 1151 500 na Hradeigkrálově
_

V Razinkáqh. dne10,4„_2017

\��r���q�Z��O; tiff
vednýéřcěfitňkušrvíimnryánu

zuaocmammmsatzsgsannaoky, íššřěsšéu? mcžtézsságí
TQ3“302Ž4Ě2Ž111;!*1Í\ŠŘ�'Ž

_.
,



EURO GERTgroup
sram mr mane.a1vsimnuuxesíšysté, ,;;:rm, o :"

akfšdítozanýÚÁPČČÍŽČSNENISQIIEŠJĚÉMĚ“ “

=

wdává

C ERTIFI
kterýle dokladem, že spoléšnost

G LoosDATA as.
Na, Příkopě 393/11

119 DD Praha 1

IČ,: 61527525

v oboru

dodfvln u lmplumentncglnfonnotnidu syst; ,v1:.g1£__s

sluhů. strategického Píiridenitvf Báyššťtilčvš!

slušela v oblastí \��r���qT�.�x#���^���4+�V�(��$��`:A�@4+�H�*� daním. ndvjrh,wenn-upír
mívám 15. VÝWJ mobilních lpllhtf. dm (dal?

návrh, vývnl. lmplemontlon o iyšté
, \��r���q����\=���7A�p*+������>��@ ,

, ,

odbavov-dclz \��r���qD�>�T+��\��r���qF�8� =

zavedla a udržujesystém managémeno;>
Informací gplňujícípkožadávky

' '

í'_

ČSN ISOIIEC 27001,
soauuwmbyíavemrmhmmtnapatmnmmoíaannnánqnqf

M11 udmňalm? .

Platnostcertlfíkáluje stanovena do;

Registrační číslo temným:

pamm prvního vydání cordnkam;

v Roztokách. dne 104.201?

ln
vedoucícartjfikoůlmo orýdnu

seáummístpztncmdotawwv-

amocentcznxudíctasanýzszs: agmo-yu
razoazozscgzzunummmrwwoctna



EURO CERT ogroup
Certiňítuční orgán ©3115 ceninuujídšysxáfrwfnanagemeom

BWPQÍIDYBHÝ cm podle ČSN nv Isonfc 1743214241115
W;?

Přílóh! ŠJ kcořtiňícštd č,: 103/ÍSMS/17

\��r���q�����a��\��r���q���ӌb��c mktpoťřícíchdo ceírcinkuvana oblpstí společnosti;

g;
_

Ústřodí:

\

Staroměstské náměstí 608/10 1,10 00 Praha 1

Dohladoyě a call ggnirum:

Hradecká 1151 500 03 Hradecxráíově

v Roztokách. dne 1041017

vedoucí cefříííkóůzířza prýdnu

suaocmau.wldděarznňannodanícžáášfátinoxoízzsssssir" „

Tawzozadgzznnwmdítxbegguoooí-a, wme___
“



mmawwwwhkurvwshiwdmxmwdmmépwwufwwuoosm

Přílohu č.3

Raaílzaůwítýň Poskytovatel:



Smluv: u vvtvuřenfsw felenl pm Multllunlkwý ndbwuvldxystém . puxlrylwání iuuulselldch služeb

Za objednatele:

ve věcech smluvních:

Příloha č. 4

Oprávněné osoby

Jméno a příjmení Michal Fišer, MBA

Adresa Dělnická 213/12, Psč 17000 Praha 7

E-mail

Telefnn

Fax

Jméno a příjmení Bc. Petra Burdová

Adresa Dělnická 213/12, PVSČ 17000 Praha 7

E-mall

Telefon

Fax

ve věcech obchadních:

Jména a příjmení Michal Fišer, MBA

Adresa Dělnická 213/12, PSČ 17000 Praha 7

Email

Telefon

Fax

Jméno a příjmení Bc. Petra Burdová

Adresa Dělnická 213/12, PSČ 17000 Praha 7

Evmall

Telefnn

Fax

ve věcech technických:

Jméno a příjmení

Fax

Adresa

E-mail

Telefon



\��r���q����d����=��������{�������0��P0��y����H>��(������`���\��r���q��}�

Ia Pmkvtomele:
ve věcech smluvních:

Jména a příjmení Martín Rekl

Adresa seírerinva 327/05, Praha 3,130 00V
'

Telefon
' ' '

Fax

V

Jméno a příjmení Jarlyxuloušek

Adresa Na příkopě 3793/11, Praha 1, 110 D0

E-mall

"

Telefon

V

'

Fax —

ve věcech uhchndnich:

Jméno a příjmení Martin Rejzl

Adresa Selferluva 327/85. Praha 3, 130 \��r���q����d����=��������{�������0��P0��y����H>��(������`���\��r���q��}�

Email
'

V

Telefan

Fax

7

Jméno a příjmení Jan Kolaušek

Adresa Na příkopě 393/11, Praha 1, 110 00

E-mall
'

V

'

V

Telefon

Fax
7

ve věcech technických:

lménua příjmení

Adresa

*

E-mall

Telefon
'

Fax —



V

Jméno a příjmení

Adresa

'

E-mall

V

Telefun
k"

Fan
'

—



Příloha ES

Seznam bqiidodavátálů

v; TÉl-Mlkxsrě/ r

—

= Nasgranusinchacennserregmessns sam; e

'Ftá&nÍf0rnla: spoléčnustsnišerjímomfaiěným
“

k

ýdennfmračnlclsla: 17401155

llqmh PlněníSmlwvw 000mm kompletního e-shnpu má Fruntveňd Mnšrídgdávisá tvpřlslš
_

V

flnančnfho pgdílu rjá verejné zakázce) v —

" “



\��r���q�����C��\��r���q����

Uzavření smlouvy

Vytvoření Nivrllu realizace vé
smyslu \��r���qo��� 34.1 Smlouvy.

I? nejvýše id dnů (FT-ll T+udána „(en)

C Prototyp“ vů šmvsíu odst. 3.1.2

smlouvy.

Vvtvvřenl. dodání a „zprovoznění

T1 + néjvýščěů ĚMWĚTŽ) 114,50 BHĚIŠÉÉ)

vytiahol, dodani, zprovoznění

Svstňm“ V nřnsřřed! Ohlednihlt

D vč. realizace mlgřlce det a lehu

protokolem! přšdánl k testování

a k akceptaci

TZ + nejvýše 90 dnů [=T3) 15105 dnůleíá)

Ukončení akceptace
implement-ooo ve smyslu \��r���q�����C��\��r���q����

E 3.1.3 Smlomry a Dolulmentace

vsouladu súdu. 3.1.4 Smlouvy

TS + nelvýšew ana lm) 3+4: dílů (sig)
u

T4+3Ddi1ů(=,T5) farauanaleis) "„_



\��r���q�B1��s��\��r���q�B7� ĚJ

„bděl/ití dolmar-hlasé

(valná přílvha)


